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Ant sūdo pasi-

Ukinikas į žydą: — Pasakyk 
man, Mausziau, dėlko žydai ne
nori užsiimti ūke?

Preziden- 
pareikalavo

daugi jis buvo asabiszkų prie- 
telių karaliaus. Laikraszcziai 
apgailaistauja jo padėjimą, 
nes sako, buk jis buvęs viens 
isz geriausių aficierų.

Kaltininkas: — Na tiktai po 
smerties pirmosios moteries.

isz tos priežasties, 
but atleistas 
isz priežasties 

jis paczią ir

metų slapstimosi likosi ežia 
policijos sugautas Henry J. 
Smith, buvęs prazidentas czia- 
nykszczio banko, kuris pra 
gaiszino §30.000.

gir-

fAUKEEAV.- CHICAGO, ft**

— Kupczius:- Tas svaras 
sviesto per dauk mažas.

Pienininkė-Svėriau jį ant 
tos pat vogos, ant kurios tamis
ta vakar svėrei svarą kavos.

Slidžia: — Kada antrą syk ve
dei ?

Užvydėjims. - Dė\’K0. moky
tojas pesza vaiku už p]aukų?

Isz pav^(|oi i<a(]angi pats 
yra plika norėtų įszrauti 
ir vai' ..........

Žinios isz pasaulės.

KRAUTUVE

Į?

eccgcacccsccoecoosoy;

uunczia pinigus į visas dalis 
;to greitai, saugiai irpigiai.

„Va
karę

OTTO GEORGĘ
Pardavinėtojas M ra- j 
KALISZKlį InSTKUMEJ- 
tu: Koncertinų, Graf 
janezių baksukų ir 
abėlnai visokių muzy 
kių. Teip-gi taiso k 

strumentus.

4663 Cross Ave., tor.
4 7 th St. & Ashland he.

Chicago, III.

Meblei, Carpetai, 
Stiklinti Daiktai,

LaMPOS III T. T. IRT.T. M 

2937-2945 Archer Avė. 
---- ILLINOIS.

ipsaugoja namus ir forai 
s nuo ugnies.
ientautj. Nepamirszk adreso: K
Yards 140 Chicago, Ill, 
______________ J
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> ir Sale ant vestuvių, balių in)H 

pigi tiktai 15 c. Dėlto, galib*i|B 
lirties. Jeigu norite persitfcJB 

Užpraszom guodotinius lietantiB 
su guodone, )■ 

nas Nowickis.
Chicago, 111 IH

u re/.

Zaleskio
Ashland Ave. pre Rtos #|, 

os tik reikalingos ligoniams _R 
' savo receptus del Iszpildymlo 
pierų del laiszkų ir pavinezbem 
riausius daktarus tanam laike 

us nuo 8 vai. ryte iki (tauta. 
Skit „Katalikų“].

arcinkeviczius. Į 
’arduoda Szipkortes aut vij 0 
kelių mariomis.

Halsted St. Chicago, Dll

tobiecka.
•p Chicago ir Elston avė.

MOTERIŲ, VAIKU IK U-
! LYGAS.
ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301.
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Maskolija.
Ateinanczios žinios isz Lon

dono paduoda, jog aplinkinėse 
Taraskoko, Maskolijoj pakilo 
maisztai, kurių priežasezia yra 
vargas ir badas. Sumusze 
susirinkę gyventojai užpuo 
lė ant namų, apgyventus 
per Maskoliszkus urėdnikus ir 
ant namų turtingų gyveutejų, 
sudegino juos ir isznaikino vi- 
siszkai. Taigi randas iszsiųte 
kariauną, kuri užmuszė 14 
žmonių. Panaszus maisztai 
atsitiko ir Audžejevske, kur 
teip-gi keliolika žmonių likosi 
užmusztų. Teiggi tas pats atsi
tiko ir Pestrawce. Badas 
maskolijoj didinasi. Guber
natoriai vis atsiųtinėja hudnus 
atsitikimus. Maskoliszkas 
randas žada iszrinkt tam tik
rą komisiją, kurios yra mierii 
isztirt gyventojų padėjimą. 
Randas teipgi užgynė laik 
raszcziams raszyt teisybę apie 
kilusius maisztus Maskolijoj.

Turkija.
Turkiszki garnizonai Yeme- 

ne, Arabijoj nuolatos kelia mai 
sztus priesz savo aficierius isz 
priežasties neiszmokėjimo 
jiems algų. Finunsų ministe- 
ris aplaikė paliepimą nuo Tur
kijos rando, kad iszmokėti 
jiems prigulinezius mokes- 

su jais pa- 
sinaudoti dėl suvaldymo mai- 
szto Mažojoj Azijoj.

Bulgarija.
Macedoniszkas hersztas raz- 

bainikų Malin, kuris prigulė
jo prie uužudimo Bulgariojos 
ministero Stamburovo, likosi 
ant galo pagautas per turkus 
ir nukirto jam galvą. Ame- 
rikoniszka misijonierka Ellen 
Stone, kuri priesz tris sąvai- 
vaitės likasi pagriebta per 
razbainikų bulgariszką bandą 
iki sziol dar neiszleista ant 
liuosybės. Valkatos reika
lauja labai didelių pinigų už ją 
Suvienytose Valstijose suko- 
lektuota ant jos iszpirkimo 
gerą skaitlių pinigų. Valka
tos reikalauja už ją pusę mil- 
jono dolerių.

Pietine Afrika.
Viedniaus laikrasztis 

terland” raszant apie 
Pietinėj Afrikoj, raszo po
szitokių antgalvių savo straip
snį.
„Kitcheneris kaipo žmogžudis”.

Savo straipsni j tas laikrasz
tis raszo, jog Kitcheneris ne
galint būrų įveikt, pradėjo 
visai žveriszkai apsieit su jais, 
kad tik juos pergalėt ir pada
ryt sau szlovę. Pirmiaus 
Kitchenerio žvėriszkus darbus 
karės ministerija sulaikydavo, 
bet dabar davė jam liuosybę, 
na ir Kitcheneris pasinaudo
damas isz liuosybės visai žvė- 
riszkai apsieina su būrais. 
Taigi virinusias būrų vadovas 
Botha apreiszkė Kitcheneriui, 
kad ir jis tą patį darisiąs su 
anglais, ką daro Kitcheneris 
su būrais. Dėlto dabar reikia 
laukt visai žvėriszko vedimo 
karės Pietinėj Afrikoj isz a- 
biejų pusių.

Laikraszcziai prilaukus An
glijos randui, raszo, buk būrų 
vadovas DeWett numirė, bet 
turbut ir meliuoja, nes jau 
daugelį kartų tie laikraszcziai 
garsino apie smertį to garsaus 
būrų vadovo.

visur. ISZ

81
ca-

Profesorius Virchow, 
metų senukas, aplaikė nuo 
ro Mikolajaus orderį Balto A- 
relio._________

Dr. Lieber, vadovas katali- 
kiszko tikėjimo Vokietijoj 
mirtinai susirgo.

Francuziszki žuvinikai susi
dedanti isz 30 žmonių visi pri
gėrė be gandindami žuvis.

Būrų jenerolas ir tuom kar
tų iszsprudo nuo anglų. An
glų jenerolas French jau nusto
jo jį vij$a ue9 nežino kur da
bar tas būrų vadovas randasi. 
Angliszki laikraszcziai smar
kiai pradeda užpuldinėt ant 
angliszko rando ir padraug 
ant kariszkos ministerijos, už
tai kad jie neiszriuko gerų va
dovų dėl vedimo karės Pieti
nėj Afrikoj.

Pulkas Kanados kareivių už 
puolė netoli Balmorl ant bū
rų. Būrai po trumpam bet 
kruvinam musziui iszsiskirstė. 
Isz kanadyszkų kareivių du 
kareiviai likosi užmuszti ir 
vienas aficieras pažeistas.

Buffalo. Ant parodos 
pliaciaus sudegė namas Nau
jausios Anglijos.

Buffalo. Murinas James 
B. Parkey, kuris sudavė Czol- 
goszui, kada tas szovė du kart 
į prezidentą McKinley, rengia
si į kelionę po visas Suvieny
tas Valstijas su prakalboms.

New York. Garlaivis „E- 
lizabeth” keliaujantis isz New 
Yorko | Jersey City, isz neži
nomos priežasties užsidegė. 
Pasažieriai visi iszsigelbėjo.

Ateinanczios žinios isz Lon
dono paduoda, jog Transva- 
liaus prezidentas Kruegeris 
aplaikė žinę isz Pietinės Afri- 

■kos>_k.ad jmi dabąr beveik vi- 
si gyventojai Pietinės Afrikos 
stoja atvirai į kovą su Angli- 
jonais ir jog paskutiniam laikė 
prisidėjo prie būrų net 15,000

CZOWFORDSVILLD

Priesz metus prapuolė ežia 10 
metų duktė melniko p. Petro 
Bell, grįžtant isz mokslainės 
namon. Visi sakė buk ji pri
gėrė. Tuom kartų dabar pri
buvo tūla ciganka pas Bellą ir 
pasakė jam, kad jo duktė yra 
gyva ir kad ji randasi pas či
gonus Missouri steite. Bell O
su savo paczią iszirengė į ke
lionę ir atradęs čigonus, atė
mė savo dukterį.

« TJkinikai.
Senapilė. Jau žmonės 

mus truputi pradeda bust. 
Ukinikai .pradeda smarkiau 
leist savo vaikus į mokslą, ne
žiūrint ant to, kad gimnazijos 
valdžia pakėlė didesnį mokes
tį už mokslą ir pastatė mokin
tiniams internatą, kuris nė tė
vams, nė vaikams nepatinka. 
Atsiiadus merginų progimna
zijai; ūkininkai ir ežia nežiop- 
so: leidžia savo dukteris į 
mokslą, teip kad lietuvaiczių, 
einanezių į progimnaziją jau 
yra apie penkios ir metas isz 
meto skaitlius jų didinas.

Norėdami pagerint savo li
kę skaito tam tikras knygutės, 
parsisiųczia isz užrubežio vi
sokias maszinas, kaip antai: 
kuliamąsias, akseliui pjaut, 
grėblius, maszinas rugiams 
kirst, žolei pjaut ir t.t. Da
bar nėra tokio ukiniko, kuris 
neturėtų kuliamos ir akselinės 
maszinos. ■

pas

pusaaražis vyras—isz Pakruo
jo. Pakrovyj jis turėjo užve
dęs lentų prekystę. Pirkda
vo, kur gaudamas, miszko, 
pjaustydavo medžius i lentas 
ir pardanėdavo jas. Prekystė 
jam gerai ėjo: isz menko skai- 
tiko per 15 metų jis gerai pra
sigyveno ir skaitėsi turtingu 
žmogum. Paskutiniuose me
tuose jis pradėjo vartoti di-

Keliolika iszpaniszkų dra
gūnų pabėgo isz pulko. Pe
rėję jie rubežių pasidavė frau- 
cuziszkiems žandarams. 
Skundžiasi jie kad iszpaniszki 
aficierai labai bjauriai apsiei
na su kareiviais.

Vokiszkas įpėdinis ketina 
atlankyt ateinantį metą Suvie
nytas Valstijas.

Ateinanczios žinios isz Ma
nilas paduoda, jog pasikėli
mas ant Samar ir Leyte salos 
platinasi labiaus. Pertai-gi 
iszsiųtė į ten daugiaus ameri- 
koniszkos kariaunos. Pasike- 
lėliai lipdo ant durių bažny- 
czių atsiliepimus į gyventojus, 
idant tie griebtųsi už ginklų. 
Ta-igi dabar reikia laukt isz 
ten svarbių žinių.

Dalis maskoliszkos kariau
nos stovinezios Warszavoj, pa- 
siprieszino aficierams ir ėmė 
szaudyt į juos. 300 kareivių 
?er tai likosi paduoti po ka- 
riszkų sudų.

Angliszkos kariaunos jene
rolas Bullei, teip-gi buvęs vi- 
riaušių vadovų pradžioj kares 
su būrais, isz priežasiies iszsi 
:arimo savo kalboj, kad jis 
lepiąs pasiduot būrams jene- 

rolui White, kuris buvo ap 
suptas per burns Ladishmite, 
ikosi atszauktas nuo komen

danto pirmo korpuso anglisz- 
<os armijos. Jo vietą užims 
;enerolas French, kada pa
neigs aperacijas Pietinėj Af
rikoj. Bullerui paskirta tik 
nusę algos, ką jis iki sziol 
gavo. Nieks nesitikėjo kad

Elizabeth port, 
CziH&yk-sz^zu»- -fabriko .duvax. 
mų maszinų Si n gera urėdni- 
kai apreiszkė straikieriams, 
jog jeigu jie nesugrįž prie 
darbo tuojaus, tai vėliaus jų 
nepriims.

Springfield, III. S. L. 
Beidler, czianyksztis obyva- 
telis pabaigė savo gyvastį per 
pasikorimą. Visi dabar kal
ba, buk priežastis pasikorimo 
buvo neiszgydoma lyga Bei
dler, paskirtas per prezidentą

Pulaski, turėjo tą urėdą net 
iki 1882 m. Paskui 1885 me
te nupirko jisiszdavystę New- 
sa ir iszdavinėjo net iki dabar. 
Paliko jis paczią ir derinėtą 
vaikuczių.

Smithville, Tex. Chica- 
gietis Povilas Albieri keliau
jantis agentas su Gyduolėms 
J. Trinerio, iszlipant isz trū
kio Missouri, likosi toj pa- 
ežioj valandoj pervažiuotas 
per Kansas trūkį ir ant vietos 
jis atliko.

Salt Lake City, Utah.

artilerijos isz Douglas porto 
persiszovė 
kad jis turėjo 
nuo tarnistos
senatvės. Paliko 
dvi dukteris.

Auburn, N. Y. 
to užmuszėjas,
kunigo. Taigi kalėjimo už- 
veizda nusidavė pas lenkiszką 
kunigą Szadzinski prabaszczių 
lenkiszkos parapijos Roches- 
tete. Kunigas Szazinski be
veik kas dien atlanko Czolgo- 
szą. Taigi savo pamokini
muose liepė Czolgoszui iszsi- 
žadėt anarchizmo ir pasirengt 
ant amžinos kelionės, bet 
Czolgosz ne nori iszsižadėt a- 
narchizmo, sako, buk jis to 
negali padaryt.

Muncie, Ind. John Rey
nolds szovė sau į galvą ir visi 
tikėjo, kad jau numirė, bet 
kada jį dėjo į grabą, atgijo ir 
atidarė akis.

Prekystė.
Senapilė. | Senapilėj 

penkios krautuvės lietuvių. 
Lazdaucko,^ nosiuke, Akelio, 
Penczylos ir Rukszkio ir dvi 
kareziamosj

Tik bėda, kad pas mus pre- 
kėjus nėra • sutikimo ir vieny
bės. Vietų; to, kad susidėjus ' v

dams, kurie teipgs užsiminėjo 
miszko pirkimais didesnę kon
kurenciją- Per tai žydai bai
siai neapkentė jo. Nevien tik 
žydai vavidėjo jam, bet ir tie 
patys jo darbininkai—dielinin- 
kai.

Priesz patį Deszimtinį Štai- 
ba važiavo į Panevėžį paran
kei pinigų atsiimti (apie 300 
rub.) GrĮžant jam į namus, 
užklupo jį du ar trys vyrai, 
perskėlė jam galvą ir su ’ 
liųszoną pervėrė. ^įtaijau 
liudija, kad žmogžudžiai turė
jo būti pažįstami Stalbai žmo
nės, užsztai-gi ir užmuszė jį 
iszkarto. Bet kas tie žmogžu- 
džiai—tikrai nežinia; spėja
ant dielininkų, buk tie buvo 
žydų papirkti. Pinigų rado 
žmogžudžiai tiktai kelias de- 
szimts rublių, o 300 rublių ku
riuos Stalba turėjo su savim, 
nerado: jie buvo ant krutinės 
po žipono parauszalų įsiūti. 
Garbtrf ir +uos— 
jei ne mergaitė. Pakol žmog
žudžiai dar nesujeszkoti. Ar 
suras juos, ar ne matysime. 
Žingeidi! butų žinoti, keno tas 
biaurus darbas: ar žydu, ku
riems Stalba geszefta mažino, 
ar tu mus žmonių, pavidėjusių 
Stalbai geros prekystės ir pi
nigų ar, ant galo, abiejų isz- 
vien ?

tvirtinimui, kad kiti paskui 
atsimetę nekliudytų Daugu
mui tesutinkant geriausiai ap
sėti kokį užkampį, o jei gali
ma tai jį aptverti. Ypacz vi
sam sodžiui nesutinkant, rei
kia Įtaisyti, kad nesumažėtų 
ganyklos. Jeigu, daleiskime. 
nors vienas norėtų ganyti savo 
gyvulius ganykloj, o kiti ten 
norėtų uždrausti, tai nieko ne
padarytų. — Tikiuosi, juog 
szitas atsitikimas, sūdo patvir
tintas, bus daugeliui naudin 
gas. K. P.

Isz „Naujienos.”

Daktaras: - Vaistai turėtų 
būti kopigiausi.

— Dėlko, daktare?
— Dėlto, kad visi galėtų sirg

ti.

— Ką veiktum radęs dvicle- 
szimtis tukstanczių rublių?

— Jau per visą savo gyveni
mą nieko neveikcziau.

Jaunu Lietuvniku giesmelė. 
Lietuvnikai mes esam gimę, 
Lietuvnikai mes turim but, 
Tą garbę gavome užgina 
Tą ir neturim leist • .1 . pUlŽlit,
Kad ir keb’’ . .

-atflš apsiėmė 
r .u paversti mus visus, 
niatuvniku vaisinga žemė 
Tik vis gimdys Lietuvnikus. 

Kad debesei ir susitraukia, 
Ir vėtros grumzdž musiszardy 
Kad ir kelintas py kdams szau

[kia 
Ir kalbą mus’ nor iszvaryt:

Kaip aržuols pruts prie Nia- 
munėlio, 

Lietuvnikas nieko tik n’atbos, 
Kaip eglė ten prie Szesztupe-

— Bijok tu Dievo, Pranai!; 
pardavei man suvis spaugą 
arklį, tai apgavystė!

— Mano mielas drauge, tu 
]-/^sti, kad arklys yra spaugas, 
tai'ne apgavystė’>tiktai dldele 

nelaimė.

r.. ■’oixwau. būti
— Ui, asz nei. 

karalaite!
— Dėlko?
— Nes isz kožno kalei.° 

riaus galima būti dasižinoti,ko
kiuose metuose kimusi O

vorus staeziai isz dirbtuvės^ jie 
ima, nuo žydų, isz jų vietinių 
krautuvių ir tokių būdų pa
deda žydams prekiaut. Antra 
bloga pusė pas juos, kad jie 
nemoka apsieiti su savo krau
tuvėmis, teip padėkim pas p. 
Juosiuką didelė betvarkystė: 
tavorai po aslą iszmėtyti, min- 
džiojasi, patys pirkikai jam 
daug ir pavagia; p. Akelis lai
ko pas savę už pagelbiniką 
tūla Peikertą žinoma isztvir- 
keli, teip kad žmonės bijosi 
pas jį užeiti, o pertai ir nesi
seka prekystė. Vyrai, laikas 
but susiprast ir susivienyt! 
kam duot žydam pelnyt, kad 
jus patys galit tą pelną paim
ti. Nelaikykit pas save nedo
rų žmonių, įveskit geresnę 
tvarką į krautuvės, o tada eis 
gerinus preystė.

Girtuoklystė.
Senapilė. Pas mus

tuoklystė, daug blogo daro. 
Tarp girtuokliaujanezių atsi
randa ir gerų, iszmintintingų 
vyrų, bet ir tie nesusivaldo, 
gaiszina savo darbus ir svei- 
katą ardo. A. Griežlė.

Žmogžudystė.
Pakruojis. (Panevėžio pav. 

Priesz patį deszimtinį, kada 
žmonės isz visų pusių plusta į 
Rozalimą ant atlaidų kokia 
tai mergaitė, eidama vieszke- 
lių nuo Panevėžio į Smilgius, 
sziapus Szvainekų kareziamos 
pamatė isztolo ant kelio du ar 
tris vyrus apie ką tai trusian- 
ežius. Priėjus jai areziau, 
vyrai skubiasi sulindo į rugius 
ir prapuolė. Mergaitei din
gtelėjo galvoj, kad tai jie da
rė ne ant gero. Pasiskubino 
ir grnitai pamatė žmogų be
gulintį ant vidurio vieszkellio 
ir arklį su ratais bestovintį 
giriovyje. Žmogus buvo ne
gyvas visas kraujuose paplū
dęs. Mergaitė, supratus kame 
yra dalykas, pradėjo rėkti. 
Atėjo žmonės. Sujudo jesz- 
koti žmogžudžių, o tų nė pėdų 
jau nebeliko.

Vagyste.
Kurszeniai. Dvarponis Gad- 

liauskis drauge su kitais isz- 
vogė 12 tukstanczių rub. isz 
musų banko, kuriame tarnavo. 
Matydamas, juog bus strukiai, 
isztruko palikęs dvarą. Ma- 
žesniejei kaltininkai visą bėdą 
suvertė ant Garliausko ir vis
kas pasibaigė gretai dėl anų. 
Garliausko dvaras tapo par
duotas ir atgauti jo iszneszti 
pinigai. Jis pats slapstosi 
kažin kur Lietuvoje.

Mat, koks godus: turi dva 
rus, o dar daugiaus nori.

Dėlei ganyklų.
Sziauliai. Pernai Mikailė- 

czių sodžiaus vyrai susirinko 
ir susitarė apsėti dalį pūdymo 
su dobilais. Visi sutiko vieni 
nusipirko dobilų sėklai bet 
kiti nebeiszsigalėjo. Bijoda- 
dami, kad neiszėitų paskui 
kokios painės, daugumas pasi- 
raszė, juog žada sėti. Ir tie, 
kurie nepasiraszė ir ne sėjo, 
tylėjo, o rudenyj dobilams pa
augus jau gyvulių neleido į 
dobilus.

Szįmet tie, ką nešėjo padavė 
į sūdą tuos, ką buvo sėję dobi
lų nes girdi, turėję, nemažą 
pragaištį: reikėję samdyti (lan
giaus piemenų, ganyklos buvę 
mažiaus ir tt.
rodė, juog tai neteisybė. Į 
sūdą padavė tik dėlto, kad 
butų leista nuganyti dobilus, 
o jei ne, tai bent pasidalyti.

Dabar duosiu patarmę, kur 
ir kaip reikia sėti dodilus. 
Visam sodžiui sutinkant, rei
kia padaryti rasztą apie tai ir

Ir vėtroj ir žiemoj žaliuos.

Drūtai laikyk, drūtai stovėkis, 
•fcMu'v iszknji- giptFftė;---------- —
Drąsiai lietuviszkai kalbėkie, 
Tegul supiksta nežinė!

Tegu] supyksta, kas nežino, 
Kalba senoji kaip miela, 
Kurioj mus tėve-mus mokino 
Tėtužis mielas ir motyna!

Vis ciecorių vierniai milėsim, 
Milėsim ciecorystę vis, 
Tik, kas szirdyj yr, iszkalbė- 

[ sim 
Liet u viszkom is 1 u pomis.

Lietuvnikai mes esam gimę, 
Lietuvnikai mes norim but:
Tą garbę gavome užgimę, 
Tą ir nenorim leist pražūt

D-ras G. J. J. S. isz G r.

Ligonė:— Susimylėk, dak
tare, liepei tamista parodyti 
liežuvį o asz jau laikau deszim- 
tį miliutų iszkisztą o tamista nė 
nedirstelėjei.

Daktaras: — Jau dabar ta
mista gali pakavoti liežuvį, no
rėjau tiktai turėti spakajų pa- 
<ol parasziau receptą.

O Lietuva motynėlė.
O Lietuva motynėlė!

Tavęs naktyj asz sapnoju;
Tavip mano vis szirdelė, 
Tav raszau asz ir dainoju!

Ko man szirdyn giliaus duria 
Kalbos tavo prieszu mines.
To didesnę szyrdyj kuria 
Meilę sznekos prigimtinės.

Nier tėvynės be liežiuvio 
Kiekvienas tai gal suprasti: 
Atimk kalbą no Lietuviu, 
Tai Lietuvos nebus rasti.
Szneku krasztas tiktai gyvas, 
Kaip tas kūnas dvasiu savo;
Kaip tas ūkis yr valyvas, 
Taip Lietuva meilę gavo;

Kaip—gi bueziau asz laimiu- 
(gas 

Visiems meilę tai įpilti!
Dok tai Dieve maloningas! 
Dok! iszpildyk man vilti!

Sziurpulys.

Vienas žydelis parėjusio isz 
<ariumenės savo draugo klau
sia:— Pasakyk man Chassai, 
ar tu szaudai isz strielbos?

— Szaudau, — atsakė.
— Ar balsiai?
— O teip, balsiai.

Tula Austrijos magnatka 
juokėsi isz anglų, jog jie pras
tai sznėka prancuziszkai.

— Mes, sako ponia, - teip 
gerai kalbam prancuziszkai, 
<aip ir vokiszkai.

— Nieko dyvno atsakė an
glas. Viedniuje jau du syk 
nancuziszka armija vieszėjo, 

o pasmils Londone da nė sykio.

Užsiraszyk.
K n talik ą.

Omaha, Neb. Sudegė ezia 
biznesavas namas ant 5 lubų 
prie Harvard st.

Farmington, Conn. Pre
zidentas Roosevelt pribuvo į 
ežia ir apsigiveno pas savo se
serį, ponią Cowles. Kadangi 
ant uliezių susirinkus minia 
norėjo matyt prezidentą, va
žiavo jis atviroj karėtoj ir sto
vėdamas kloniojosi ant visų 
pusių, dekavokjant miniai už 
jos gausias rankų plojimą.

Pavoj ingus
yra visos ligos užsilaikanezios 
organuose žmogaus, prieszais 
kureis yra gyduolės Trinerio 
Amerikoniszkas Elexir Bitter 
Wine, tik vien gydanezio A- 
merike. Kurios yra iszdirbė- 
ja tik Jos. Triner, 799 Ash
land, avė., Chicago, Ill. Galite 
gaut visose aptiekose, bet tik 
tikra gyduolė Trinerio iszdru- 
kuota ant bonkos (pleczka), 
pagelbėt, tik neimkit padirbtą 
vinną.



Telephone, Yards 9N.

Meldžiame, kurie esate skeliu-

-Ja, „vacz1 pliagorod“; asz 
ė žmogutis, szaipydamas i

Kurie raszote j redakciją 
,,Kataliko“, visada uždekite 
teisingą savo adresą nes kitaip 

gromatos- žūsta

Xa, tu nemažas „sztnkorius“ turi 1 
ežius ir vėl klausia:

-0„praszpartą“ ar turi?

per savę 
uždėtos ir teip 

daugybę katali-

nimo Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

službie „oberprok
V elnias, prisiar’ 

szais Podlisukov’o ir 
stalo ir prunkszdam

visoki kiti užmėtinėjimi, juo
dinimai neturi jokio pamato ir 
yra tiktai iszmislu neprietelių 
katalikiszkos bažnyczios, teip

reikalavo lietu- 
dėl mokinimo 

mokslainę, bet
seserų yra dar

Gvardijos D. L. K. vyriausybės. 
Prezidentas Si Pocevyczia, 

693 W 19th street 
Vice prezidentas J Klimavlczla 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychaviczius,

4737 S Paulina street
Kasierius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street.

— Kas turi į apdarymą 
knygų, tegul atnesza į redak
ciją „Kataliko”, o mes Jums 
padarysime pigiai, drueziai ir 
greitai.

Pinigus ir visokius rankraszczius 
reikia siusti ant szio adreso:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave. Chicago, III.

bažnyczios iszmesti. Antrą

Entered at the Chicago- III.
Post Office as second class;

-IATTER.

0,50 
$1.00 

S 10.00

Pasarga: Už prisiunstas kores
pondencijas Kataliko Itėdystė 

neatsako.

Saldi. Szirdles V. J. vyriausybės.
I 

Prezidentas N. Overllngas
3245 So. Morgan street 

Vice-prezidentas St Macziukas 
450—56 Place

I Sekretorius I. Nausleda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskis
, 3307 Auburn Avenue

Kasierius J Dychaviczius
4737 South Paulina street.

„Lietuvos”. Tetp-gi Guod. 
Kun. Milukas buvo ir lietu- 
viszkoj mokslainėj ir ekzami- 
navo vaikus, kurie ant visų 
klausymų atsakė visai gerai.

KASZTUOJA ANT METŲ
Amerikoje.......................... $1,50
J Užmare............................ $2,50

* ADRESAI

Teatraliszkos szv, Martyno D-ies vyriausybes
Prezidentas M Kadziewskl

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausieda, 

163 W. 23 Street
Finan. Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan 8t.
Kasierius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

gerai, kad 

savastys ant 
užraszytos 

kupo kitaip
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.KATALIKAS“.
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Published every Thursday at 
Chicago, Ill., by the

Katalikas“ Publishing Co.

„Žvaigždė“
Didžiausias katalikiszkai-tautisz- 

kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeina 
kas szetvergas. Kasztuoja ant me
tų $2.oo į užmarę $2.50. Telpa 
„Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždes“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ZVAGŽDE“ 
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y.

- Eime, prieteliau, pas manę,
- „Gut!“ — atszovė žmogutis 

įdėjęs ant nugaros savo svarstyk

H-
-Pasakyk tu man, ką tu

Executes all kind of job prin
ting and translating .in Lithua

nian English and Polish 
languages.

Subscription Si.50 per year.

All communications should be 
addressed:

J. M. TANANEVICZ, Mgr.
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Rates of Advertising.
one inch once.............
one inch one month..
one inch per year....

Nedelinis Laikrasztis

KATALIKAS“.
Užeina kas kotvergas Chicago, Ill

Skaitykite korespondenciją 
tilpusią Delegato Ne-Kuuigo 
ant antro puslapio. Toji ko
respondencija yra labai nau
dinga dėl kiekvieno lietuvio 
kataliko, ypacz dėl Chicagos 
Lietuvių-Katalikų. Tik su a- 
tidą skaitykite'

siusti prigulinti mums užmo- 
kestį, nes žinote kad iszdavy 
mas laikraszczio kasztuoja. 
Turime dar kelis neužsimokė
jusius skaitytojus. Kurie ne- 
prisius tuojaus mums prigųlin- 
czio užmokeczio, sulaikysime
jam laikrasztį Kataliką”

Krawczunui, buk Jis apsiga
vęs, duodamas aukas p. Jociui 
ant užbaigimo daktariszko 
mokslo. Teip-gi Guod. Kun. 
K a u pas per ran k a s Kun. K raw - 
czuno suteikė pagelbą ir p. 
Graicziunui. Geda katalikistėj! 
Kunigams tegul bus suprati
mas, panaszų atsakymų po
nams Szernams tegul nesiran
da musų laikraszcziuose, ba 
unarą mes Jiems darome, sta
tydama! ponus Szernus terp 
lietuvių patrijotų! Klausy
mas, ar ponai Szernai yra lie
tuviai katalikais ir kokias idė
jas nori platint tarp Amerikos 
lietuvių? Man dink nereikėtų 
polemikų su panaszioms ypa- 
toms vest; lietuviai—katalikai 
jokios naudos isz to neturės.

GlODOTINAS ReDAKTORI AT

„Kataliko”, 
3222 Auburn Ave., Chicago,

Ill.

Numerij 43 „Lietuvos”, isz 
25 Spalių, 1901 m„ jau tik ki
bą ne Chicaginės, (nes ji mėg
sta sziek tiek prisipažinti prie 
katalikistės, ba sakant: ne 
griauna katalikistės, tik bjau
rius darbus kunigų parodąs. 
Red.) atradau straipsnį Ex. 
kunigo Dembskio centralisz- 
ko sekretoriaus S. L. L. po 
antgalviu:

„Į Lietuvių Laisvamanių 
kuopas. Seimas L. L. S. Scran
ton, Pa., nutarė, idant centra- 
liszkas komitetas dasižinotų ir 
pagarsintų, kokiose vietose y- 
ra krematorijos. Tą darbą, 
kiek galėjo, komitetas atliko 
ir ežia garsina rezultatą. Suv. 
Valstijose jos yra sekaneziuo- 
se miestuose.

San- 
Wa- 
Wa- 
Cin- 
Bu-

'S<

Numeris 2 „Szv. Kazimiero 
pasiuntinys”, raszo, jog Chi
cago]’ lietuviszkoj mokslainėj 
seseris polenizavoja lietuvisz- 
kus vaikus. Tegul-gi raszė- 
jas to straipsnio atsilanko į 
lietuviszką Chicagos mokslai- 
nę ir datyrs ar teisybė. Guod. 
Kun. A. Milukas atsilankęs 
Chicago]’, veszėjo namuose Se
serų Nazaretankų, teip-gi bu
vo ir vietinis klebonas ir kal
ba ėjo grynai lietuviszkai. 
Ant salės Guod. Kun. Milu
kas pagyrė savo kalboje Chi
cagos lietuviszką mokslainę, o

Kadangi geriausiai mokina 
vaikus seseris, tai ir G. K. 
Saurusaitis 
viszkų seserų 
vaikų į savo 
lietu viszkų
permažai, kad visose mokslai- 
nėse Jų užtekt.

Francisco. Cal. (dvi), 
shington, Pa. (County of 
shington), Boston, Mass., 
cinnati, O. Chicago, Ill. 
ffalo, N. Y. Los^ Angelo;, 
Cal., ^artlanu, Oregon, Det

roit, Mich., Lancaster, Pa. 
Pittsburg, Pa„ Baltimore, Md. 
Troy, N. Y„ Davenport, lova, 
S urn burn Island, N. Y. Wa- 
tervile, N. Y. Pasadena, Cal., 
Fort Wayne, Ind. Sudegini
mas lavano, urna, ir kambarė
lis (niche), kur talpina urną, 
salėje (Coliumbarium) yra 
daug, pigesnis, negu laidoji
mas žemėje Kasztuoja tik nuo 
35 iki 45dolierių. Taigi ge
rinus laisvamaniams, tikin
tiems į tą uioksliszką palaido
jimą kūno būdą yia pasirū
pinti, kol gyvais esti, iszsipir- 
kti „Kremacijos Certifikatą” 
ant 35 dolerių. Prie iszsipirki- 
mo certifikato įsimoka 5 
dol., o likusius$30 gali iszmo- 
kėti kas mėnesį po 1 dol. 
Toks iszmokėtas certifikatas 
gali būti pavestas kitam.

Norintis, kad jo kūnas tap
tų sudegintas, turi padaryti 
testamentą, koks yra pa
duotas knygutėje, gaunamoje 
„Lietuvos” spaustuvėje, Chi- 
cagoje, po antgalvių „Kaip 
geriausiai laidoti numirėlį”. 
Draugas mirusio eina pas dak
tarą ir reikalaujapaliudyjimo. 
Su tuom paliudyjimu eina pas 
szerifą arbą majorą miesto, 
kad daleistų siųsti lavoną į 
areziausią kreniatoriją. Ko
pija testamento lieka rankose 
lydėtojo, o kitas tampa ati
duotas valdžiai krematorijos. 
Po valandai laiko gali parsi- 
neszti pelenus urnoje—jei no-

Guod. Kun. Krawczunas 
niekad nesidavė savę apsigaut, 
kadangi aukavo dėl pono Jo
cio, aukavo ant svietiszko 
mokslo, tai yra ant daktaro 
nes jam buvo pristatyti rasztai 
nuo daktariszko universiteto. 
Jeigu ponas Jocis neiszėjo ant 
daktaro, tai nieks tam nekal
tas. Užtai G. Kun. Kaupui

skio, centr. sekretorius L. L. 
S. ir pats sau netikiu! Nugi 
pažiūrėsiu ar apgarsinti vardai 
ir adresai Sus. Lietuvių Lais
vamanių Ainer., nes Chica- 
ginė „Lietuva” visada talpina; 
nagi atrandu ant savo nelai
mės ant treczio puslapio že
mai penktoj szpaltoj: *

Vardai ir adresai Sus. Lie 
tuvių Laisvamanių Amer. 
Prezidentas, K. Balcziunas 
262 Metropolitan avė., Brook
lyn, N. Y. Rasztininkas, Kun. 
V. Dembskis, Iždininkas, Dr. 
J. Szliupas, 
451 Penn avė. Scranton, Pa.

Dar mislijiĮ, tai gal patalpi
no atsiszaukimą terp straip
snių „nauji iszradimai?” kur 
tau! persitikrinau ir spjoviau! 
ba suvis atskiria!.

Nagi! tai ir gedą mums vi- 
siems Chicagiecziams padarė! 
Vakarė 26 d. Spalią 1901 m. 
Salėj parapijos Szv. Jurgio 
mes delegatai draugysezių lai- 
kerne mitingą, reikli nupirki- 
ir užlaikinio „atskirians lietu- 
viszko kapinino” Chicago]’, 
Ill.—Ant mitingo ėmė dalyvu- 
ina delegatai grinai katalikisz- 
kų draugysezių ir maiszytų . .. 
isz Chicagos, UI. Svarstėme 
reikalus netoli pusnakezių, 
iszrinkome virszininkus—glo
bėjus—kasierius — sekretorius 
ir 1.1.—svarstėme ant keuo 
vardo turi but užraszytas ka
pinynas? kokį vardą turi tu
rėt? kaip, kaip ir 11. Dabar- 
gi man dink! pasirodė pasku
tinis-gi nutarimas, nes „Lietu
vos” iszduotojas—užtikrai ir 
jo redaktorius visai kitokę 
rodą munius paduoda, pasi
remdami ant iszvadžiojimų 
Ex - Kunigo — Ex-Kataliko 
Dembskio, žodžių deginti ku
lius ir pabaigtas niatikas! (Kre- 
matorijaarba) (deginymas kū
nų) yra prieszingų Mokslui 
Rymo Katalikiszkos Bažny
czios Red).

Mes Katalikai žinome isz is
torijos, jog taip darė Neronas 
Dyoklecijonas ir kiti Rymo 
valdonai pirmuose amžiuose 
po Kristui sziądien Chinuose ir 
dar kitur.

Da Iia r gu odoti n i—K atal i k ai 
ir visi Guodotiki delegatai 
maiszytų draugysezių apie 
nupirkimą atsiskiriaus kapini
no, ką ant to pasakys? man 
dink gal nereiks mums nei 
pirkt atskirians kapinino, gal 
insikunis iszrastas Lietuvos 
tarp naujų iszradimų?....

Meldžiame nuomonės Guod. 
delegatų kas-link naujo kapi
nino, ypacz szalininkų Ex-ku- 
nigo Dembskio ir „Lietuvos, 
ar reik kapinyno, ar nėreik?

Delegats Ne-Kunigas.
P. S. Jeigu teip, tai nerei

kėtų nes konstitucijos.

Giodotinas Iszleistojau 
„Kataliko“!

Ponas J. M- Tananevicze.
Artinasi metas kaip 

skaitau laikrasztį lamistos 
„Kataliką“. Siunczių vszir- 
dingą padėkavonę-už tamistos 
prijemną laikrasztį „Katali
ką“, kuris teip apszvėtė szirdį 
mano, kaip saulė ansktį rytą. 
Nes nė vienas laikrasztis man 
teip nepatiko kaip kad „Ka
talikas“. O tai dėl-to arti
nantis metams mano prenume
ratos spalių mėnesij siųcziu 
sziądien iszaugszto užmokestį 
už prenumeratą „Kataliko“ 
ant atemanezio ių,eto 1 dolerį 
ir 50 centų markiems, už ką 
praszau szirdingai be pertrau
kimo siųsti man „Kataliką“ 
kaip iki sziol siųtėt be jokios 
pertraukos. Labai esmu Ta- 
luistai užtai dėkingas.

Su giiodone, O 7
Jonas Klusas.

taigi keli svietiszki parapijos ’ 
sąnariai. Vyskupas, kaip jau 
viršau j e sakiau, negali pasi
naudoti isz to ant jo vardo 
užraszymo parapijinės savas
ties, nes yra tik jos apiekunų, 
užveizdėtojų; be žinios visų 
sąnarių komiteto nevale jam 
isz tos savasties nieko priduo
ti, užstatyti, dovanoti arba 
skolas užtraukti, lyginai taip
gi parapija be jo žinios ir pa
velijimo negali apsieiti su sa
vo savastim, kaip nori. Pa
galinus, kad vyskupas ir turė
tų savo ypatiszkas, privatisz- 
kas skolas, tai jojo skolininkai 
negalėtų anų pajieszkoti nuo 
parapijos. Tankiai jug atsi
tinka, kad “vyskupas numir- 
szta ir palieka savo gimines, o 
kodėl jo giminės nepajieszko 
parapijinių savasezių, kaipo 
turto savo giminės?— nes žino 
gana gerai jog Suvienytų 
Valstijų valdžia jiem jų nepri- 
pažįs, kadangi vyskupas nebu
vo tikru, ale tik nominaliszku 
valdytojų.

Vienok nevienas gal isz vai- 
namanių pasakys: juk jeigu 
parapijine savastis butu ir ne 
ant Vyskupo užraszyta, ale

vėl ypatą ar kelios ypatos ant 
kurių parapijinės savastys bu -' 

tų užraszytos, užėjus kokiam 
upui, galėtų jas apversti ant 
kito mierio, o ne ant Dievo 
garbės ir žmonių dvasiszkos 
naudos,kam, žinoma, vyskupas 
nesavininkas isz vardo neturė
tų legaliszkos tiesos periszka- 

1 , • ♦

Obrusiteli

Tai-gi naujai sėklai reik 
maszinos (pinigų), su kuria 
Susivienyjimo sąnariai iszbar- 
stys ją po visą Lietuvą ant nau
dos szios ir ateinanezių gady
nių. Kun. V. Dembskis. 
L. L. S. Centr. Sekretorius.

Taigi sziądien, 27 Spalių 
1901 m. sugrįžęs isz svetainės 
—isznetyczių nuo kasžinko 
pakisztą „Lietuvą” skaitau— 
ugi skaitau ir virszminėtą 
straipsnį Ex-Kunigo Demb-

Delko parapijines savas
tys turi but užraszytos 

ant vyskupu arba 
jiems pavestos.

Musų lietuviszki valamaniai 
rėkia isz visos gerklės ir per 
sr.vo lairaszczius garsina svie
tui, idant parapijos, bažnyczia, 
klebonija, mokslainė ir kapi
nės nebutu užraszomos ant v
vyskupo vardo, nes tas, girdi, 
užsinorėjęs gali parduoti arba 
<itiems pavesti, ir tokiu būdu 
ietuvių sunkiai uždirbti pini

gėliai ir suaukauti ant Die
vo namo nueiti gali sveti
miems ant naudos. Teip tai 
darydami ryksmą gimdo lietu- 
viszkose parapijose nesutiki
mus, vaidus, nepasitikėjimą

mato, neteisingas ir neliogisz- 
kas, ir kiekvienas žmogių su 
sveikų protų bei pažįstantis 
prietikius katalikiszkos Baž
nyczios Amerikoje tun pri
pažinti, jog kaip dabar yra, 
teip yra 
parapijinės
kito neturi būti 
kaip ant vardo vys 
gi katalikiszkoje Bažnyczioje 
Amerikoj užgimtų anarchija, 
žemesnei dvasiszkijos luomai

Lietuvoje, žinoma, yra kitas 
visai padėjimas. Tenai to
kius neprigulmingus, kaip 
lenkai sziądien kad turi tarp 
savęs, svietiszką valdžią imtų 
nagan, ezonais-gi vyskupas 
pats privalo su jais kariauti, o 
jo ginklų toje kovoje yra 
„deed” (apraszas) ant parapi
jos savasezių. Tokiu tai budu 
nupuolęs ,atsiraetęsnuo vysku
po, ir įžengęs eilę nepriguL 
mingujų, kunigas norint ir 
daug isz parapijonų prisikal
bintų szalininkų bei prietelių 
turėtų, negali ir tiesos neturi 
paimti bent parapijos savas
ties, kuri palieka visada kata
likams, paklusniems vyskupo 
valdžiai.

Nevienas rasi pasakys, jog 
ir vyskupas gali atsimesti nuo 
katalikiszkos bažnyczios, tap

ant vienos ar kelių svietiszkų U klaidatikiu, ir tuo kart per
mainyti katalikiszkas bažuy- 
czias ant bažuyczių 
naujos sektos 
nuskriausti 
ku.

rara
.25

yezius, kaip visados, eina par mies 
ęjrėdkas. Atėjo į miestelio vidurį i 
įstovi drdilės svarstyklės (vogos) ir 
autą augsztumo vokiszkai apsirėdę 
$ ir žiuri minia visokios lyties žmon 

par minią žmonių, priėjo prie

Knygų Kataliogas. j 
Maldaknyges.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
-maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais; auksintais krasztais be 
apkalimo...............................50c.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka 
maldų knygele, prastais drūtais 
apdarais, auksintais krasztais, ap- 
kaustitoms briaunoms pasidabruo
tomis bletelems, su kabute.75c.

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygelė.Moroko skuros 
minksztais apdarais;apvaleis kam
pais. auksintais krasztais, 
szais, ir kvietka.............

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele, Francuziszkos 
gluodnios skurelCs apdarais, apva
leis kampais, auksinta / kvietka, ; 
kryžius ir krasztai...........$1.50

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka maldų knygele, apdėta baltais , 
sloniauskauleliais.su 3 sidabriniais 
medalikeliais, aksomo nugaras, ap
kaustytos briaunos sidabruotomis ’ 
Klėtelėmis su kabe, auksinti 
krasztai......  ...................... $1.50

Į Mažas /Lukšo /Vltorius, katalikiszka 
maldų knygelė, baltos celiuliodos \ 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su 
kabute, auksinti krasztai.. $1.50 j 

Mažas Aukso Altorius, katalikisz
ka knygele, baltos celiuiloidos 
apdarai, kvietkos ant vieno szono 
iszklotos sidabru ir perlu, su 
dviem kaulinėmis kabutėmis, 

auksinti krasztai.... ........... $2.00

Dideli Aukso Altoriai.
Senas Aukso Altorius, drūtai ap

darytas, auksuoti krasztai, dru
eziai apkaustytas, su kabe $1.50

Dideli Szaltiniai.
| Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 

giszkų Skarbų, drūtai apdarytas, 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su 

kabe..................................$1.00

Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 
giszkųSkarbų Naujausias Spau
dimas Su aksomo visokios par- 
vos apdarais ir su paauksintais 
krasztais ir kabutėms. Labai 
graži knyga........................ $4.00

Didelis Szaltinis gražioje moroko 
skuroje, be apkalimo.... $2.00

Didelis Szaltinis apdarytos gražio
je szagrino skuroje, apkaustytas 

ir su kabe.......................... $2.00

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidos 
apdaruose ...........  $2.50

Didelis Szaltinis, baltoi oeliulioi- 
dos abrozuotais apdarais. .$2.25

Didelis Szaltinis, mihksztuose mo 
roko skuros apdaruose ...$2.50

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba Mažas Szal- 

tinelis, tinkanti maldų knygele 
dėl vyrų ir moterų, nesztis į baž- 
nyezią, be Officium Parvum..75o

Balsas Balandėlės, su Officium 
Parvum.................................... 85c

Balsas Balandėlės, szagrino skuros 
apdaruose, be Officium Par
vum........................................ $1.00

Balsas Balandėlės, szugrino skuros 
apdaruose, su Officium Par

vum ........................................ $1.25

Tu,ką ežia dirbi?
Uogutis, paregėjęs asesorių, tarsi b 

du rankos pirsztu prie ausies, 
tono, tarė:

- „Sdravi szeliajem vacz1 pliagoso
JĮvfetai!), kad net visi aplinkui st< 
Sabakevycziui pasidarė, ir jis vėl
- Tu kas ir isz kur esi?
Žmogutis pridėjęs du rankos pirszt1 
akoje kalboje atsakė:
-Ja,mano „Mutter“ (motyna) b 
r.Vater“ (tėvas) isz Bee......... o

Boston, Mass. 
Garbinga Redakcija! -

Meldžiu patalpinti mano 
tuos kelis žodžius į jūsų gar
bingą laikrasztį „Kataliką“.

Pas mus oras visai gražus. 
Kaslink kraueziu straiko, tai 
tiek galiu pasakyti, kad jie isz- 
loszė straiką, tai yra gavę pa
didinti mokestį sugryžo prie 
darbo. Yra ežia pusėtinas 
buris lietuvių ir visi sutikime 
gyvena. Bažnycziajau mus 
pabaigta. Kunigas pribuvo 
net isz Rymo. Bet kažin isz 
kokios priežasties vyriausioji 
dvasiszka valdžia nenori da
bar paszventinti. Visi laukia 
su nekantrumu kada ją pa- 
szventįs. Kaip tik paszventįs 
musų bažnyczią, bus balius ant 
naudos parapijos. Zenybit 
ežia nelabai atsitinka; vyrai ir 
merginos turbut neturi ukva- 
tos ženytis. Lietuvninkės 
merginos pasirėdę tik „spor
tuoja“ po miestą. Lietuviai 
ežia jokių biznių neturi. Yra 
ežia 14 kontraktorių, kurie 
krauezių szapas laiko. Lietu
viai ežia daugiausia dirba pas 
krauezius. C. R.

po, ir kunigai paliautų buvę 
piemenimis savo avelių ir tu
rėtų visame klausyti jųjų, pa
siduoti jų visiem norams ir 
per pirsztus žiūrėti ant visokių 
n ed ory b i ų, k o k i ų a v ei ės d asi • 
leisti užsigeistų. Pirm negu 
apsvarstisyme priežastys, ku
rios privertė dignitarus, susi
rinkusius, ant III Plenarium 
Concilium Baltimorense nu
tarti, idant parapijoninės sa
vastys butų užraszytos ant 
vyskupo, turiu paaiszkinti, 
jog savastys yra dvejopo sky
riaus, tikra (realiszka) ir nomi- 
naliszka (isz vardo). Tikras 
savininkas gali su savo savas- 
ežia apsieti kaip nori, gali ją 
parduoti, dovanoti, sunaikinti 
arba apraszyti savo giminėms; 
nominaliszkas gi savininkas 
neturi tos tiesos ir yra tiktai 
lyg jos užveizdėtojas, valdo ją, 
ale dėl savęs vieno ją naudoti ne 
gali. Tokias tai nominaliszkais 
savininkais, juoba lygužvei- 
zdėtojais yra vyskupai. Že

mė ir parapijinės savystės yra, 
tiesa, ant jų užraszytos, vienok 
jiems isz anų nevale naudotis, 
nes yra savininkais tiktai de- 
nominė (isz vardo) tikru-gi sa
vininkų niekas kitas nėra, 
kaip tiktai pati parapija.

Kožnas katalikų būrelis 
Amerikoje, nežiūrint ant tau
tystės, daro lyg kokią drau
gystę, kurios virszininkų yra 
parapijos komitetas. Prie 
to komiteto priguli vyskupas, 

I generaliszkas vikaras, kunigas

ypatų, teip-gi jos negalėtų 
prapuldyti, arba nuskriausti 
ar parduoti bažnyczią. Teip, 
galėtų tą padaryti. Paveiz- 
don prisižiūrėkime, kas atsiti
ko su lenkiszką bažnyczią 
New York’e. Žmonelės dėjo 

paskutinį centą, kad tik pas
tatyt sav szventinyczią, bet 
apsiriko baisiai, neužraszyda- 
mi jos ant vardo vyskupo, ir 
kas stojosi? Bažnytėlę atė
mė jiem tie, ant kurių vardo 
buvo apraszyta, o jie patys 
dabar turi landžioti po svetim- 
tautiszkas bažnyczias. Teip- 
pat atsitiko ir Wilkes Baare’je 
kur unijotų (rusinu) bažnyczia 
buvo užraszyta ant svietiszkų 
žmonių, kurie pereję ant pra- 
voslavijos, iszvijo isz bažny
czios katalikus, ir pasiėmė po
pą carą, sau garbina.

Teisybė sūdąs pripažino 
bažnyczią katalikams-unijo- 
tams, ale kas iszto, kad kasztų 
pasidarė daugiau neg visa sa
vastis verta, priegtam dar bai
sybės skolų užtrauktą laike 

keturių metų.
Daug panaszų paveizdų ga

lėtume rasti, ale, man rodos, 
jog ir tos dvi gal mus ganėti- 
tinai pertikrinti teisibėje! Ne 
dyvai, mieli skaitytojai, jog 
mus vai narna n i ai, nors centų 
prie mus szventinyczią nepri
sideda, vienok rėkia oratos 
visar gerkiia, kud mus lietu- 
viszkosparapijinės savastis už
raszytos ant vyskupų, o ne ant 
svietiszkų žmonių, tėplioja 
net į Europos lietuviszkus lai- 
kraszczius, k. a. Varpą, nu
peikdami visą mus parapijų 
surėdymą, girdi, jis esąs be 
tikro pomato, ir ant galo 
dar už tą viską barą lietuvisz
kus kunigus, nes jiems pikta 
ir nervai gadinasi, jog prie to
kio parapijos surėdimo jie 
ne-gal įlįsti, įsispausti pa
rapijos komitetą, negali kaipo 
gudresni savo brolių apgauti 
su apraszimų parapijiniųsavas
ezių ir atsakaneziame laike isz 
anų pasinaudoti.

Yra dar daug svarbesnių 
priežasezių, dėl kurių visos 
parpijinės. savastys turi bū
ti ant vyskupų užraszytos-tai 
religijiszki reikalai. Pirmuti
nis apgavikas, padėkime sau 
nupelnytų parapijonų malonę 
savo saldžiais žodžiais, persta- 
tydamas savę kaipo kunigą, ir 
priesz vyskupo valią įlįstų į 
parapiją ir klebonijoje atsidė
jęs grajintų kunigo rolę. Vys
kupas neturėtų tiesos tokio 
apgaviko arnelalo kunigo 
praszalinti, jei jis tarpe para
pijonų turėtų daug savo szali- 
ninkų ir prietelių, nes nebū
damas savininkų bažnyczios,

Teip nėra Vyskupas tuo 
laik yra savinįkų isz vardo 
parapijos savasezių kuolnik 
turi savo urėdo valadžia, 
t. y. ikkol buna vienybėje su 
katalikiszką bažnyczią. Vie
nok jeigu kada atsitiktų, jog 
vyskupas atsisakytu nuo pak
lusnumo Popiežiui ir jis (po
piežius, atimtų jam urėdo val
džia tada jis paliauja buvęs 
užveizdetojų parapijiniu sa- 
vaseziu, paliauja buvęs prezi
dentu parapijos komiteto, nes 
ta lėcyba yra suteikta ne ypa- 
tai, ale valdžiai, kurią tą ypa- 
ta turi. Nustodamos valdžios, 
nustoja jis (vyskupas) po 
draug ir tiesos valdymo para
pijinėmis savastimis, o tiesa ta 
pereina ant jo įpėdiino.

Vyskupai ans III Plenarium 
Concilium susirinkę, tą viską 
nujautė ir, idant iszgelbėti ka
talikus nuo visokių valnamanių 
agitacijų, idant apsaugoti Die
vo namus nuo profanacijos, 
isznaikinimo, nutarė ir paliepė 
visas parapijinės savastis užra- 
szyti ne ant vardo svietiszkų 
žmonių, ale ant vyskupų.

Tas nutrinius yra tiesą ir 
dėlto kiekviena parapija po 
bausme atskirimo nuo 
tikiuezių draugijos turi ją 
pylditi, jai pasiduoti, nes jąją 
(tiesa tą) užvirtino Suvienotų 
Valstijų valdžia ir popiežius, 
tadėl gi yra pripažinta nuo 
svietiszkos ir dvasiszkos val
džių. M. kas.

Isz „Tėvynės”.

Temikyt Chicagos 
Skaitytojai.

Dabar pradėjo kolektuot 
už „Kataliką” musų agentas 
ponas Ant. Limontas. Mel
džiame kurie esate skolingi 
užsimokėti ponui Limontui, o 
pinigai bus mums teisingai 
priduoti.

Administracija.

- Rodyk szen 1
Žmogutis smakszt |kiszo ranką į 

Uai>ziuką bemažo pilną maskoliszl 
^praėjo, paskiau! ė ir vėl užriszo 

itiurint į„bumažkas,“ uėt akis p 
■ųradėjo varvėti; na, mislija sau, t 

aųipeziupiuėtil Žmogutis dar 

sto“ jieszkodams, bet niekai 
jiloįkifąjo Sabakevycziui lauk

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį ant 500 dol. už 

vieną dol. įstojimo ir 50 c. mėnesinės, ar
ba ant 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
25 centus mOnesinOs mokesties. Apart 
asekuravojimo gyvasties Sandara L. 
K. A. duoda dar pagelbą ligose ir susi- 
žeidimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prisiraszyti.raszyk pas prezi
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybės: 
Prezidentas, Kun. S. Czepananls 

431—4th avė. Homestead, Pa.
Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra
jauskas, 3. Krescentas Povllauskas, 4. J. 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa. 
Kaslerius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Apiekunai Kasos Pranas Karuža ir Si
mas Kaszelionis.

- Dėlko negali sakyti ?

-Ja, mano polis neleido!
9 - 0 kur tavo pons?

- Ja, mano PoilS už girių - 
9'4j'inĮ —marių ant devintojo

£....
Lauke pakilo vėjas, persima 

9® triobos lubos sutraszkėjo.
- Sakyk veiklaus, ką tu su 

ijeine,įkiszių tavę į cypę! —

Žmogutis susiraukė, iszėnu 

BJ®nažkomisu ir prisiartinęs pi 

■Bthįrė:
- „Vacz pliagarodi“'. bu 

Ji;,ežia tamstai asz duodu jūsų

J:imirėlius isz numirusių prikf 
kas nors isz „službos“ 

lyginus, kaip vieną paveiksi 
■^katos!
| Ant tų žodžių triobos du 
|hr nebuvęs, jeina Podlizunc 

šluotą prisiriszęs. Laukę v 
bs lubos dar didžiaus sutrai 

Jingo į pusantrų masto augs?
gumo. Podlizunov’as, prie; 

J šluotą jam į akis gražodara
— Tu ežia nebusi, asz

Žmogutis kerezioje ats 
9mirkeziodams sako:

— Ivan Jvanicz! duo1
Sabakevyczius, pažini

J Sabakevycziui j akis mojrn
— Tu ežia nebusi, as 
Žmogutis kerezioje s’ 
Ivan Ivanicz’. duok i 
Polizunov’as atsisuk 

suszuko:
— O tu kas? palau 

asz tau j sniukį, „sukin-ė 
Vėjas laukę dar di 

bildėjo; žmogueziui ber 
persimainė į szunies si 
isz czebatų iszlindo ka 
nią.

Sabakevyczius su 
antrą pasižiurėjo ir m 
uis cupu-lupu nuėjo j 
cziaudėju ir tarsi sz 
jo:

sloniauskauleliais.su


ian- 
.25

Obrusiteliai”
Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve

nimo Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

Vietines žinios.

skverną

atsikėlė 
vaiszina

Maldaknyges, 
ukso Altorius, katalikiszki 
knygele, prastais drūtais 
is; auksintais krasztais be 
“io.................. . ........50c.
tukso Altorius, kutalikiszka 
knygele, prastais drūtais 

lis, auksintais krasztais, »p. 
toms briaunoms pasidabnio- 

blCtelCms, su kabute j5c.
Lukšo Altorius, katalikisz- 
Idų knygele. Moroko skaros 
dais apdarais; apvaleis kam- 
uksiniais krasztais, 
ir kvietka...............

kukso Altorius, katalikisz- 
ildų knygelė. Francuziszkos 
rios skurelės apdarais, aprz- 
impais, auksinta j kvietka, 
is ir krasztai.............$1.51)

Lukšo Altorius, katalikisz- 
Idų knygelė, apdėta baltais 
iskauleliais,8u3 sidabriniais 
kėliais, aksomo nugaras, ap- I 
dos briaunos sidabruotomis 
ėmis su kabe, auksinti ] 
ai............................... $1.50
Lukšo Altorius, katalikiszki '• 
, knygelė, baltos celiuliodos 
ai, iszkilusios kviotkos, su 
e, auksinti krasztai..$1,50 
Aukso Altorius, katalikisz- 
ygelė, baltos celiuiloidos 
ai, kvietkos ant vieno szono 
tos sidabru ir perlu, su 
i kaulinėmis kabutėmis, 
krasztai.................. $2.00

Mi Aukso Altoriai.
Aukso Altorius, drūtai sp
as. auksuoti krasztai, dm- 
apkaustytas, su kabe $1,50 
iideli Szaltiniai.
Altorius arba SzaltinisDan- 

ų Skarbų, drūtai apdarytas, 
joti krasztai, apkaustytas, su 
.......................... ’$1.60 
Altorius arba Szaltinis Dan

ių Skarbų Naujausias Spsu- 
s Su aksomo visokios par- 
apdarais ir su paauksintais 
dais ir kabutėms. Labai 
i knyga......................... $1-00

S Szaltinis gražioje moroko 
oje, be apkalimo....... $2.00
IS Szaltinis apdarytos gralio- 
'.agrino skuroje, apkaustytas 
i kabe...........................$2.00
1S Szaltinis, baltos celiuloidos 
įruošė .... ................. $2.50
is Szaltinis, baltoi celiulioi- 
abrozuotuis apdarais..$2.25 
is Szaltinis, minksztuose mo 
j skuros apdaruose ...$2,50

Maži Szaltinėliai.
1S Balandėlės arba MažasSzal- 
Jis, tinkanti maldų knygeli 
vyru ir moterų, nesztis į baž- 

•zią, be Officium Parvum.."5o 

1S Balandėlės, su Officium 
•vum................................... 85c

HS Balandėlės, szagrino skuros 
laruose, be Officium Par- 
U....................................... §1.00

aS Balandėlės, szugrino skuros 
Jaruose, su Officium Par
ai........................................§1.25

F

f

&

įdaru L. K. Amerikoje. 
iekuravoja gyvastį ant 500 dol. ui 
dol. įstojimo ir 50 c. mCnesiufyar- 

nt 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
mtus mOnesinOs mokesties. Apart 
iravojiino gyvasties Sandara L. 
, duoda dar pagelbą ligose ir susi
muose [kolietsvose]. Sandara L K. 
iekuravoja gyvastį vaikų ant 50dol. 
damas prisiraszyti, raszyk pas prezi- 
l arba sekretorių Sandaros L K. A. 
Adresai Sandaros vyriausybė 
dentas, Kun. S. Czepananls 
31—4th avė. Homestead, Pa.
—prez.:l. A. Buvelskas, 2. J. Gra
cas, 3. Krescentas Povilauskas, 4. J. 
.8.
eterius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa. 
erius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
kūnai Kasos Pranas Karuža irSl- 
Kaszelionis.

ADRESAI

alisskos ssv, Martyno D-bs vyriawjbs
Prezidentas M Kadziewskl

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausleda, 

163 W. 23 Street
Flnan. Sekretorius K Stulga,

3231 South Morgan St. 
Kasierius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

aldž. Szlrdles Y. J. vyriausybė
Prezidentas N. Overlingas

3245 So. Morgan street 
Vice-prezidentas St Macziukas 

450-56 Place
I Sekretorius I. Nausleda

163 W. 23rd st.
II Sekretorius A Ežerakls

3307 Auburn Avenue 
Kaslerlus J Dychavlczius

4737 South Paulina street

Gvardijos D. L. K. vyriausybė 
Prezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street 
Vice-prezidentas J Klimsviczia 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszeviczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychavicziua,

4737 S Paulina street
Kaslerlus St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street

pusiau

Sabakevyczius, kaip visados, eina par miestelį ir žiuri, kac 
butu parėdkas. Atėjo į miestelio vidurį ir žiuri: ant gaso 
vidurio stovi didilės svarstyklės (vogos) ir szalip jų mažas, lai
bas, į mastą augszturao vokiszkai apsirėdęs žmogutis; aplink 
jo stovi ir žiuri minia visokios lyties žmonių. Sabakevyczius 
persigrudęs par minią žmonių, priėjo prie laibojo žmoguczio 
ir klausia:

- — Tu, ką ežia dirbi?
Žmogutis, paregėjęs asesorių, tarsi biszkiuko susimaiszė 

ir pridėjęs du rankos pirsztu prie ausies, maskoliszkai isz vo- 
kiszko tono, tarė:

— „Sdravi szeliajem vacz’ pliagosodi!“ (Sveikato veliju 
Jūsų Mylistai!), kad net visi aplinkui stovintieji nusijuokė. 
Pikta Sabakevycziui pasidarė, ir jis vėl klausia:

— Tu kas ir isz kur esi?
.Žmogutis pridėjęs du rankos pirsztu prie ausies 

vokiszkoje kalboje atsakė:
— Ja, mano „Mutter“ (motyna) buvo isz Meee.......... o

mano „Vater“ (tėvas) isz Bee.......... o asz esmi isz Kakarrri-
kų!..........

Na, tu nemažas „sztukorius“ turi būti esi, pamislijo Sa
bakevyczius ir vėl klausia:

— O „praszpartą“ ar turi?
— Oje! turiu!
— Rodyk szen!
Žmogutis smakszt jkiszo ranką į kiszenę ir isztraukė ii 

gąmaisziuką bemažo pilną maskoliszkų „bumazkų“, kurias 
paeziupinėjo, pasklaido ir vėl užriszo maisziuką. Sabakevy
cziui, žiūrint į„bumažkas,“ nėt akis praszvito ir seilės isz bur
nos pradėjo varvėti; na, mislija sau, tu „bagoczius“;verta bu
tu tavę apeziupinėti! Žmogutis dar graibėsi po kiszenias Imk 
„praszposto“ jieszkodams, bet niekaip jo negalėjo atrasti. 
Ant galo įkirųjo Sabakevycziui laukti ir jis jam prietelisz- 
kai sako:

— Eime, prieteliau, pas manę, tenai pasisznekėsiva!
— „Gut!“ — atszovė žmogutis, uostus kraipidamas ir 

užsidėjęs ant nugaros savo svarstyklias, nukeliavo pas Saba
kevyczių.

— Pasakyk tu man, ką tu ant tų svarstyklių sve-

—Ja, „vacz’pliagorod“; asz dabar negal sakyti — 
atsakė žmogutis, szaipydamas ir akis j žemė nudur
toms.

— Dėlko negali sakyti?
— Ja, mano polis neleido!
— O kur tavo pons?
— Ja, mano PoilS už girių — miszkų, kalnų — pakal

nių, jurų — marių ant devintojo malūno, po kairės pasisu
kus. ...

Lauke pakilo vėjas, persimainė j vėsulą, ir Sabakevy- 
cziaus triobos lubos sutraszkėjo.

— Sakyk veiklaus,ką tu su tomis svarstyklėmis dirbi? 
o jei ne, įkiszių tavę į cypę! — riktelėjo Sabakevyczius su-

Žmogutis susiraukė, iszėmė isz kiszenės maisziuką su 
„bumažkomis“ ir prisiartinęs prie Sabakevycziaus, szuibždo- 

| mis tarė:
— „Vacz pliagarodi“! bukime prieteliais; paleiskite ma

nę, ežia tamstai asz duodu jūsų karalienės Kotrynos Antros, 
du paveikslėlių ant paminklo tų, kurie kalinius atliuosuoja, 
numirėlius isz numirusių prikelia, sveikus palaidoja; o jei 
tamstą kas nors isz „službos“ norėtu iszvaryti,duk jam ne- 
dauginus, kaip vieną paveikslėlį ir kloniokis nuo manęs geros 

I sveikatos!
Ant tų žodžių triobos durįs girgsz atsidarė ir, kur buvęs 

kur nebuvęs, įeina Podlizunov’as, prie szono vietoje szoblės 
į szluotą prisiriszęs. Laukę vėjas suužė, Sabakevycziaus trio

bos lubos dar didžiaus sutraszkėjo, o žmogutis akimirkoje isz- 
b. augo į pusantrų masto augsztesnis: visi trįs buvo lygaus au

gumo. Podlizunov’as, priėjęs prie Sabakevycziaus ir, su 
i szluotą jam į akis gražodams, sako:

— Tu ežia nebusi, asz tavę kaip szlamstą szluosiu lau- 
Į kau!
L Žmogutis kerezioje atsistojęs juokiasi ir į Sabakevyczių 
I mirkeziodaras sako:
j — Ivan Jvanicz! duok jam vieną „paveikslėlį!“duok!
I Sabakevyczius, pažiūrėjęs par petį į žmogutį, susiszypso- 
I jo ir užsimislijo, o Podlizunov’as szluotą į rankas pasiėmęs ir 
I Sabakevycziui į akis mojuodams vėl sako:
I — Tu ežia nebusi, asz tavę szluosiu laukan!
II Žmogutis kerezioje susirietęs vėl sako:
I Ivan Ivanicz! duok jam vieną „paveikslelį“duok! duok!
| Polizunov’as atsisuko, pažiurėjo į žmogutį ir rūstingai 
| suszuko:
E — O tu kas? palaukk, tu mano asesorių paikinsi, duosiu 
| asz tau į sniukį, „sukin-syn!“
I Vėjas laukę dar didžiaus suužė, aut triobos tarsi kas su- 
|| bildėjo; žmogucziui beregint kaktoje iszaugo du ragu, veidas 
| persimainė į szu n i es sniukį, užpakalyje iszdygo uodega ir 
| isz czebatų iszlindo karvės pusnagos; žmogutis pavirto į vėl- 
I D'ą’
| Sabakevyczius su Podlizunov’u žvirgt — žvilgt vienas į 

antrą pasižiurėjo ir nusigando; laukia kas toliaus bus. Vėl- 
| niscupu-lupu nuėjo į vidurį, atsistojo, uodegą sujudino nusi- 
I cziaudėju ir tarsi szuo urzgdėdams maskoliszkai vamtelė-I j°: — Iniieju czest predstarit’sia: vasz tovariszcz po 
j službie „oberprokuror“ tainoi policii iz’ Papekli
II Velnias, prisiartinęs prie stalo, atsisėdo ant kėdės prie- 

ezais Podlisukov’oir nusiėmęs nuo kakto ragus padėjo ant
i stalo ir prunkszdams tarė:

— Na, ot„bratcy“, bukime prieteliais: matote, asz n’es- 
mi teip baisus, kaip manę maliavoja..... jeigut norite, asz 
jums „provą“ galiu persūdyti.

Podlizunov’as, pažiūrėjęs į Sabakevyczių ir už 
„siurtuko“ nutvėręs, sznibždomis sako:

— Broleli, bėgkime isz ežia laukan: bus blogai!
Velnias, regėdama, kad jo draugai persigando, 

nuo kėdės, iszėmė isz kiszenės toszinę tabakiera ir 
savo draugus, sakydams:

— „Bratcy!“ praszome: saldus, gardus tabakėlis, mano 
kumparagės tetulėlės maltas; kas aną paragaus, tas cziaudi- 
damas į pat Papeklę nukeliaus....

Tą velnio „vaiszę“ Podlizunov’as priėmė už pasityczioji- 
mą isz savo „asabos“, o dar atsiminė, kad jis yra spraunin- 
kas (tasai nei velnio nebijo i) i rūsisukdams i szalį szukterė- 
jo*' v

-- Ubiraisia ty k’ cziortu su savo tabaku!
Velnias nusijuokė ir priėjęs prie Poblizunov’o ir Saba- 

kevycziaus — vienam ir antram — sprigt! su sprigių į pano- 
sj sprigtirėjo ir Sabakevyczius lovoje gulėdams piktu balsu 
suriko:

— Ai, ai, ai, aaaai! — kad nėt Durakov’as, 
kambaryje gulėdams, iszmiego atsibudo ir vėl suszuko: . 
Ivanicz’Ivan Ivanicz! kas tau yra? kas yra?

— Ak, cziort vozmi! tfiu — atsibudęs isz miego 
jakevyczius nusispjovė ir per nosį murmėdams pridūrė: 
aną bala atimtu! garbe Dievui, kad tasai sapnę atsitiko!

Sabakevyczius ant antro szouo atsisukęs .po valandos vėl 
užmigo ir sapnavo apiePodlizunov’ą, apie aną velnią, 
jam buvo už draugą prisitaisęs; laiksnuo laiko miegą 
traukdams riksmu: „a... .a... .ai. .ai....aiaiaiaiai!“

antramę
Ivan

Sa- 
kad

kurs 
per-

Popas ir arkieriejus.
Ratgalių miestelyje ir jo apygardoje pravoslaunų visai ne 

tebuvo: asesorius Sabakevyczius, urėdninkas, uezitelius ir ke- 
etas arklavagių burliokpalaikių, bet valdžia pripažino už nau

dingą Ratgaliuosę cerkvę įrengti ir popą pasodinti labiausiai 
dėlto, idant „svetimtikiai aqšipazintn su szventabliavą 
tėkmę maskoliskos cerkves ir jos tarno — popo“. Cer- 
<vė Ratgalių miestelyje buvo jau gatava ir žinoma, tuojaus 
>arsibeldė ilgakartys — popas. Lietuviai, savo amžiuje nei’e- 

gėję popo, isz pradžios žiurėjo tarsi ant baidyklos bet paskiaus 
vis pradėjo priprasti, o kits isz lietuvių — katalikų, eidams 
ulyczią pro popo szalį, mėgdavo nuimti kepurę arba jam į ran- 
<ą pabueziuoti, isz ko popas labai nusidžiaugdavo.

Popas, norėdama padidinti savo popuiiariszkurną tarp lie
tu vių—katalikų, užsiėmė gydyti žmones „homeopatiją“ (pipi 
rėlius davinėti). Visupirmu į visą apygardę paleido garsą, kad 
jis buk gydąs žmones nuo visokių ligų stebuklingai, kadį visi 
daktarai priesz jį ėsą niekai; mat isz savo „pipirėlių“ jis tran
ce dvejopą naudą: vieną už „liekarstas“ liepdavo sau gerai 
užmokėti, o antrą prie atsitikimo iszgaudavo nuo kvailų žmo
nių labiausiai nuo bobų ir tokias žinias, kurių popui nereikė 
jo žinoti: ot kvailių bobų užklausdavo kartais, ar neatsiranda 
tarp žmonių Kalendorių“, lietuviszkų laikrazzczių ir kningų 
valdžei ir pravoslavijei prieszingų arba vėl pasiteiraudavo apie 
cunigus; ką jie žmonėms sako? ar neszneka ką apie carą ir 
caroslaviją? ar kunigai yra geri ar blogi? ar neplatina tarp 
žmonių lietuviszkas kningas ir laikraszczius? Kvaili ir tamsus 
žmonelės, nieko pikto tamę dalykę nejausdami, popui viską 
iszpasakodavo, ką tiktai žinodavo apie savo kunigus arba kai
mynus, o ilgakartys paskui mokėdavo isz to pasinaudoti: tu
ojaus „donosą“į paliciją, o Sabakevyczius, pasiėmęs savo adju
tantus: urėdninką Vvriszką arba kokį „sotninką“ Szunsniukį, 
ir nulėkdavo į sodžių krėstų, jieszkodams lietuviszkų kningų 
irlaikraszczių.

Kaip tikt {topas į Ratgalins atsikraustė, kas-kartas dau- 
giaus pradėjo atsirasti visokiųermiderių: kratų, aresztavojimų, 
evotimų ir tt. Žmonelės, girdėdami apie kratas, aresztavojimus 
ir visokius palicijos užpuldinėjimus, įbugo ir negalėjo supras
ti, dėlko „ciecorius teip smarkiai katalikus > persekioja”, bet 
gudresni tamsesniems pradėjo aiszkinti, kad norint nuo poli
cijos užpuldinėjimų atsilenkti reikia saugoties popo ir visokių 
jo tarnų— sznipukų, kurie kartais už „arielkos czierką“ isz- 
duoda savo brolius. Vietinis kunigas teip-pat patylomis 
iradėjo žmonėms aiszkimi, kad nevaikszcziotų pas popą, kad 

tie jo „pipirėlius“ nevienas jau papuolė po sūdą, o-gi ir Si- 
beriją paregėti gavo.

Ratgaliuosę ir jo apigardoje visi pradėjo judėti; policija 
isz įkvėpimo popo po visas kerezias uostė, sznipinėjo; lietu
viai—katalikai atsargiaus pradėjo gyventi: gudresni tamses
niems pradėj.) aiszkinti, kad policija ant lietuvių dėlto užpul
dinėja ir lietuviszkas knygeles ir laikraszczius atimdinėja, 
kad lietuviai paliktų tamsus, nepažintu pravoslavijo: klaidin
gumo, kad iszsižadėtų savo kalbos ir tikėjimo ir poliktų mas
koliais ir pravoslaunais. Tamsunai ant tokių aiszkinimų isz 
pradžios žiurėjo su neužsitikėjimų, bet karts nuo karto girdė
dami apie policijos kratas ir netikėtus ant žmonių užpuldinė
jimus, noroms—nenoroms turėjo pripažinti ir suprasti, kad 
„ciecorius „vierą“ persekioja“. Kolaik Ratgaliuosę nebuvo 
popo, visi tarsi snaudė ir miegojo, bet persidauginus tam 
szunmisijonorui, visi tarsi atsibudo ir paregėjo, kokį jie tarp 
savęs pauksztį turi. Žinoma, Ratgaliecziai, pažinę vilką, į a- 
vieš kailį įsilindusį, pradėjo nuo jo saugoties ir szalinties, o 
vilkelis-popelis, regėdama, kad auka isz jo nagų pradeda 
laukan sprūsti, isz rūstybės ką tikt neperplyszo; visupirmu, 
žinoma; prisikabino prie vietinio kunigo, kurs jam buk pagal 
maskoliszko priežodžio: „vsiu abiedniu zgavnial!“ (visą dar
bą pagadino), bet kad negalėjo parodyti gyvų ir aiszkių fak
tų, laukė toliaus, dantis sukandęs, pirmos geros progos, kad 
kunigui už tą galėtų atmonyti. Ilgai netrukus proga tam 
dalykui pasipynė.

Važiavo par Ratgalius maskolių arkierėjus, savo „ave
les“ lankydamas. Ratgalių popas isz kailio nėrėsi, kad kur 
iszkilmingiausiai savo arkierėjų galėtu priimti ir tuo paežiu 
lietuviams-katalikas parodyti, kad jų arkierėjus yra toksai— 
pat „vyskupas“ kaip ir katalikų. Pora dienų pirm arkierė- 
jaus į Ratgalius atvažiavimo, popas nuėjo pas kunigą ir pra- 
szė, kad jis jam ant arkierėjaus priėmimo paskolintu isz Baž
nyczios karūnas ir liktarnas ir kad arkiriejui įvažiuojiut į 
Ratgalius Bažnyczios varpais-paskambintu.

— Praeitą sąvaitę vagiliai 
; apvogė Chicagos pacztą. Va

giliai pasikasę po žemę, norė
dami prisikast prie pinigų, ku
rių buvo 600,000 dolerių, bet 
nepataikė prie pinigų tik prie 
ženklelių. Tai gi iszneszė jie 
ant 1,766,200 ženklelių po vie
ną centą; 1666,900 po du cen- 
ntų; 21,700 po tris centus; 
21,900 po penkis centus; 
13600 poszeszes cetnus; 18,000 
po penkiolikąt centų; 480 po 
penkiasdeszirats centų, 150 do- 
dolerių, 19000 po asztnonias- 
deszimt panamerikoniszkų ir 
32,000 po deszimts centų pa- 
namerikoniszkų. Kaip rodosi 
tai tuos ženklelius vežė veži
me, nes rado ženklus netoli 
paczto, kad ten turėjo stovėt 
vežimas. Paczmeisteris Coy
ne tuom kartų buve Washin
gtone, kada vagiliai iszpleszė 
pacztą. Vagiliai teip atsar 
giai dirbosi, kad nei sargas 
nieko negirdėjo. Vagilių dar 
iki sziol nesugavo.

— Praeitą savaitę vietini* 
klebonas Szv. Jurgio parapi
jos suriszo mazgų moteristės 
sziais ypatas: p. Julijoną Ei
dintą su pana Joanuą Kraszai- 
te; p. Kazimierą Baužą su 
paną Urszule Vaznaite ir p. 1 
Juozupą Januszevicze su pana ; 
Bronislava Pilkeviczaite.

— Dr. Marja Doviatt, kas- ; 
dien Aptiekoj po numieriu 88 > 
W. 18 ui. prie Canalport Ave- 
Nuo 1-mos iki 2-rai vai. po 
pietų. Gyvenimas: 723 V. 
18-th St. Offiso valandos* 
nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 7 
iki 9 vai. vakare. Telefonas

Temykit, Lietuviai!
Jaunų Amerikos Lietuvių Pasilinksmini
mo Kliubo susirinkimas atsibus 3-czių d. 
Lapkriczio 1901 m. 1 vai. po pietų,salėje 
Ivaszkos Ažuko, 3301 AuburnAve., ant 
kurio turi pribūti visi sųnariai. Jeigu 
kuris norėtų prisiraszyti prie Kliubo, te
gul atsilanko ant augsžcziaus minėto su
sirinkimo.

Piiez. A. Zaciiarevicze.

Fairu s. v

Lietuviszka parapija Szv- Juozapo So- 
Chicagoje laikis Fairus Haleje Lauryno 
Templino No 8801 Commercial ir kam
pas 88-tos gatvių, sekancziomls dieno
mis:
Nedeldieneis: 13 ir 27 Spaliu 

3,10 ir 24 Lapkriczio 
Sziokiomis dienomis Ket vergais

17, 24 ir 31 Spaliu 
ir visais ketvergais Lapkriezio.-
Pradžia Fairu: Nedelioms 4-taj valanda 
po pietų o Ketvergais 7ta valanda vaka
re. Daiktai iszgraimul bus puikus ir 
puiki muzike palinksminimui bus pa- 
szelpti.

Guodotyni Lietuvei, Lietuves ir Lie
tuvaites, teikitės mus Fairus atlankitie 
ir ant juju linksmai pasibovitie.

Klebonas Kun. JI. Peža.

Muzikantai.
Po vardų Chicagos i.ietuvnikų Orkes

trą, Band Koncertinų, Kliubas, naujas 
užsidėjo 24 Spalių [October] pas p. Le- 
liaszių ir p. Mieldažį, 25th sir. ir Houyne 
Avė. Grajina puikiausius ir naujausius 
szokiusant Balių Veseilju, Marszavimu 
ir kitokiu zobovu, Po diiekcija p. C. 
Žyleviczio.

Prez. C. Žylevicz, 617 W. 18 st 
Vjce-prez. J. Valentinovicz, 703 18 st. 
Kasier. D. Spur.s, 591 Bine Island avė. 

Sekr. M. Kouopeckas, 656 W. 19 st.

Didelis Lietu visikas Teatras!
p > vardu „Jonas Tvardauskas” didis 
burtinikas pasiraszo velnini aut cela 
grafo. Mėlio drama, 4-se aktuose su
rengtas storone Draugystes Szv. Mateu- 
szo. Busallosztas Nedelioj vakare,t. y. 
21 Lapkriczio, paskutine nedele priesz 
Adventų. Saleje parapijosSzv. Jurgioant 
33-czios ui. ir. Auburn avė. Taigi mel
džiame kitų draugysczių nedaryt tų die
nų, nei teatrų nei balių, dėlto, kad yra la
bai svarbus teatras ir butų naudingų 
kiekvienam lietuviui prisižiuret.

Su guodone.
Komitetas 

M. Rakauskas.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, Ir siun- 
czlu į kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.

925 33rd st. Chicago, Ill.

Daktarka dėl Moterą.
Geriausia daktarka del moterų lai

ke gimdymo ir kitokių ligų. 20 me
tų kaip užsiima gydymų moteriszkų 
ligų. Tel. South 61

Mrs. Plenz,

3155 So. Halsted st. Chicago 111.

Temykit Draugystės!

S. Chmielinska.
Dirbtuvė Ve 
liavų, szarfų, 
Ženklų ir vi
sokių daiktų 
reika lingu 
draugystėms 
Taigi drau
gystės ir pa- 
vienies ypa
tas, nori n-

ežios kokiu darbu raszykite pas

S. CHMIELINSKA.
687 W. 18 str. Chicago. 111.

— Visi kalba, kad kongo 
Vynas yra geriausia gyduolė 
nuo visokių ligų/ Fabrikas 
Kongo Vyno randasi prie 102 
W. Divison St.

— Praeitą sąvaitę musų 
mieste gimė 474 vaikai, tai gi 
240 viriszkos lyties ir 234 
moteriszkos lyties.

— 31 d. Snalių (october) 
Vigilija su pasnikų priesz Vi
sus Szventus.

— 1 d. Lapkriczio (Novem
ber) pripuola Visų Szvenų die
na. (Sz venta).

Temykit!
Kas norit nusipirkt snn pigiai naminius 

Vargonus labai puikins, kasztavo 150 
dol, dabar gaus kuo už pigiausia, prekę. 
Atsiszaukit pas.

K. Vaiczulis
11 *7-W. 21 Place, Chicago Ill

(21 Nov.)

Geriausia Aptieka ant
— B R 11) G E P 0 R T 0 -

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musų Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokiu ligii, visada teisingas 
ir szviežias. Daktaru turime kas V
kokį nori. Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Kocho Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos į 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr. Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar- 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
cvietkų szaknų ateikite j musų ap
tieką.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 
lietu.

JAMES P. CROWLEY, 
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.

diena už
duszias.

— „Kataliko” redakciją 
atlieką drukoriszkus darbus 
greitai gražiai ir pigiai.

Spalių likosi ekskomunikavo 
tas per Szvento Tėvo pasiųti-

katalikiszkas kunigas Jere- 
miach J. Crowley, irliandietis 
už peržengimą instatų Rymo 
Katalikiszkos Bažnyczios.

— Temikyt lietuviai nuo 
Town of Lake, kurie reika
laujate gyduolių, husiduokite 
į aptieką pono Zaleskio.
4647 So.Ashland avė.

— Praeitą sąvaitę redakcija 
„Kataliko“ iszsiųte net 5tuks- 
tanezius rublių į savo tėvynę. 
Jau broliai Lietuviai Katali
kai persitikrino, jog redakcija 
„Kataliko“ siųczia pinigus ge
riausiai, pigiausiai ir grei- 
cziausiai už visus kitus Chica
gos agentus. Ar gal neteisy
bė Broliai?

— Kurie siųczia pinigus per 
redakciją „Kataliko“ tai -visa
da gauna resitę į 30 dienų, 
yra už vieno menesio-

tai

Draugysczių reikalai.
Dr-tC Saldžiausios Szir. V. Jezans 

laikys savo mCnesinį susirinkymų salėjo 
lietuviszkoje parapijoje Szv. Jurgio, ne 
delioj Bezių dienų Lapkriczio, 1901m. ant 
kurio privalo pribūti visi sųnariai, nes 
yra svarbių reikalų del apsvarstymo 
Teipogi yra užpraszomi visi tie, kurie 
norėtų instoti į musų draugystę.

Su guodone, 
Komitetas.

Padėkavonė.
Dr-te Saldžiausios Szirdies Vieszpaties 

siųcza szirdingiausių padOkavonę per 
laikrasztį „Katalikų“ p. Kaz. Vaiczuliui 
už padovanotas knygas į knygynų mus 
Draugystėj keliasdoszimts eksempllorų 
vertos ant $10.00. Su guodone

Draugyste S. Szir. V, J.

Temiklt Draugystės.
Lietuviszka Teatraliszka Dr-tC po prie

globų Szv. Martino rengia teatrų 12 dienų 
Sausio (January) 1902 m. DPltogi už- 
praszo kitų draugysczių, kad aut tos die
nos nerengtų nei balių nei teatrų.

Su guodone, 
Dr-tC Szv. Martino.

Pajeszkoj imai.
Pajeszkau savo tikro brolio, An

tano Raczkausko, paeina isz Kauno 
gub. Rassieinų pav., Kražių par. 
Szventraugio kaimo. 10 metų kaip 
Amerike. Pirmu gyveno Price- 
burg, Pa. Jeigu kas žinotų apie ji 
meldžiu man duoti žinią.

Miss Julijona Raczkauskiute, 
4512 Lafling st. Chicago, Ill.

(31-12)

Pajeszkau Jono Petrausko, Kauno 
gub. Raseinų pav. kaimo Vitogalos, antri 
metai Amerike, pirma buvo WestvillPj. 
o dabar nežinau kur jis yra. Praszau 
atsiszaukti ant adreso:

Joseph Rimkus,
Westville, Ill.

Ant pardavimo.
Labai geroj vietoj dėl lictuvniko, kuris 

moka kalbėt lenkiszkai geras Saliuuas ir 
pigus. Atsiszaukit ant adreso.
1210 Washtenaw avė. Chicago, Iii.

Parduosime labai pigiai 4 liotus: 25 
pėdos ploczio ir 150 pOdų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lietuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakcijų „Kataliko”

Pigiai tint pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakcijų „Kataliko.”

Temykit Lietuviai!
Visi Chicagos graboriai sutverC junijų 

ir pakele mokestį $1.00 (vienų dolerį) ant 
kapų: ant kriksztinų 3 dol., ant veselijų 
pirmų valandų 2 dol., o paskui kožnų va
landų doleris. Taigi jeigu kas laikis 
trumpai kereczių, tai kasztuos pigiai, o 
jegu kas laikis iIgiaus, tai kasztuos dau- 
giaus. Komitetas.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir moteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.

4416 S. Wood st. Chicago, III.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszkų Sale, dėl mitingu, 
veselijų, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu. Atvaževę isz kitu miestu, 
gali pas mane gauti geriause nakvi- 
ne. Su guodone,

Petras Szlakys.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Pirmos kliasos Saliuuas.
ANT TOW OF LAK.

Visada szaltas alus, gera arielka 
o cigarai net isz Havanos. Jeigu 
norite persitikrint tai užeikit pas 
manę.

St. Rodzevicze.
4514 So Paulina str. Chicago, Ill.

(22---- Nov)

Didžiausias saliuuas aut 
BRIDGEPORT!).

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dd zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, 111

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktarus.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tikų ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi geriau
se pasekme.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Ilalsted st. CHICAGO, ILL. 

Kabineto Pnotographijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuzinų, (patingos sųlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA VAITKEVICZW,
Ogi vyreli alus, 
.abai skanus,

Milžiniszki stik
liai 

r gardus labai.
O ir žmogus do-

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

[kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights, Ill., Tel. 472.

Geriasuia Buczernė ir 
Grocernė.

Užlaiko visada szviežą, tavorą, 
kaip tai visokią, mėsą, lietuviszkas 
deszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

Cn. Balsius, 
1503 Wentworth avė.

Chicago Hights, Ill.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių mieste. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Naujas Tikrai JLietuvisz- 
kas Saliuuas.

Užlaiko visad szaltą alų, gardžią 
arielka, kurią pats partraukiu net isz 
Lentukes. O cigarai tai net isz pa- 
czios Havanos. Sale dėl veselijų, 
mitingų ir kitokių pasilinksminimų. 
Pul—Tebelį dėl pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožną, o nesigailėsi
te.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str. Chicago, Ill. 

(1-1902.)

Dr.M.P.Kosšakauskis
3312 So. Halstad ui.

Aptiekoj J. Leszczynskio, 
kožnų dienų

nuo 11(08 iki 3czei valandai
po pietų. CHICAGO, ILL
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Rezidencija: 724 W. 18 str.
Valandos

Offiso
Didžiausias Offisas mieste

„Columbus Memorial bidding1 
10-tas gyy enymas—ruimas 1012

liekamos gabiai, be skaudėjimu ir 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danezius 

kreivai aiiganczius.

nori užbėgt 

riszkiems 

rais.

Telefonas: Canal 78.
Telefonuot galima isz kiekvienos 

aptiekos.

na gerai stovi, O i

liui Milanui, 

uzlaikyt savo 
koj” '

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn avė.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip- 
kitCs prie jo____________________ ___

Turinti reikalo prie daktaro, 
’kroipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

HENRY HEINE, 
-------  APTIEKORIUS. —
Kampas 31 ulyezios ir S. Halsted street.

Iszpildo visokius eceptus. Pas jį tik
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio st
ropų, visų pripažintas už geriausį gydiklų 
del kosulio, suszalimo, užkimimo gerkles, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerkles ir plauczių.

Meblei, Carpetai, 
Stiklinei Daiktai,

Lampos ir t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Avė.
ILLINOIS.

URA! VISI PAS

Juozap. Kidikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkot savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Ilalsted ulyezios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
ezios.

S

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

f 
( 

■( 
■(
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Didžiausias Lietuviszkas Saliunas 
ant North Sade.

Teiposgi yra didele Sale del vestuvių, 
mitingų, ir visokių pasilinksminymų. 
Ten galite rast geriausius trunkus, o ci
garai tai net isz paezios Havanos. Taigi 
temikit nepraleiskit tos svetaines, nes 
tai yra geriausia vieta ant North Sade.

Su guodone,
W. Barczaitys

531 Noble st. Chicago, Ill.
(3—Oct.)

APTIEKORIUS.
8121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponų 
už dykų.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūrų ant 
BRIDGEPORTO ir stengCsiu 
kiekvienų užganėdinti kuoge
riausei ir sanžiniszkai, bet žinote 
priežodį: dar tas nciižgimf,knrs 
visiems Įtiktu! Teip-pat ir su 
manimi yra; nekurie nCra užga

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmones, kurie nesupranta savo gero, bėga pas 
Mauszklus ir Abromus, kurie szvelneis žodžele moka primasinti ir apgauti.

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI ' 
^ZTPKORTF^l isz krajaus ir į krajų kuopigiausei. New Yorke rwll JAVU J. luu nereikalaujate eiti į hotelį ir mokėti už nakvinę po 
$1.50 nuo asabos, bet staezei galite eiti ant laivo.

Apsaugoji! nuo ugnies, namus, mebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuncziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus apt gero procento, todėl 
kas turi pinigų tenelaiko namuose del vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 South Morgan St. ir 31 Place, — Chicago, Hl. go u;

[ioeeocogeooaooe^eoaeogooocopdeceegceaecoseecpgoscol
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Parduodu visokias siuvamas maszinas 
ir visokio praiso (pigumo). Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamų maszinų 
tegul ateina pas manę, o gaus gerų ma
szinų ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

Pardavinėtojas Muz' 
kaliszku Instrume 
tu: Koncertinų, Gray 
janezių baksukų i 
abelnai visokių muzyJUskriaudas.

OFISAS ATIDARYTAS: I £Uo 9 vaL 7’t0 >k' 8 vai. vakaro. Szventoms 
l dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

Nuo Bridgeporto imkite Ilalsted ir O’Neil Kara. Nuo Town of Lake— 
Ashland kara ir transfera per Halsted ui. Kalbame lenkiszkai ir 
rusiszkai.

Gryno aukso karūnėlės nuo. .$5.90 
. .50c Virsszut. ir apatine eile dant..$15.00 
81.00 Garnituras dantų....................8 -00

Lietuviszkai-lcnkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gydnome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima anta- 

kiu, aszarojima, dulkiu apakima, kataraktus, rože, traukimą, votis 
\ir nupuolimą skruostu.—Zvairuma,trumpa matima, nuolatini skau

dėjimą galvos ir seniems pateisome matima su pagelba stiklu, duo- 
ine visokio kaino akuliorus- Gj'dome visokias ausu lygas-

538 Milwauke avė., kerte Center avė., CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2tos iki Olai vakare- Nedelioj nuo Olos iki 3cziai po pietu-

su guodone, 9

I įttavo labai ūkanota

LIETUVIU DAKTARAS

MARJA D0WIATT,
Kauno gub. Szauliu pavieto.

Telephone:
Yards 427

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

Puikiausias Lenkiszkas FotografistasJ
Darome geriausias fotografijas už pi

giausę cienę.
Savo darbų gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali- 
jonezikų ar didelį abrozų.

Praszom mus naujų galerijų atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FU. SUCHY, 448 South Halsted St. Chicago, I

n
837-32 Place, CHICAGO.

Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

L ________ _

NAUDINGIAUSIAS ISZRADIMAS 
DEL DRAUGIJOS.

Profesorius Al. Dyvali matydamas kiek 
bledes atncsza dol draugijos girtuoklyste 
kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo- 
n60S> yPncz terp darbinykiszkos lumos,

y ^9 v Užtai Prof. Dyvall paszvente visų savo 
gyvenimų, mokslą ir turtą del iszradimo 

gyduoklOs nuo girtybes po vardų. .„Alfa—Onieza” kas nori atsipratitie nuo girty
bes, tegul szaukesi pas Prof. Dyvall, preke gyduoklu maža, pareina pagal amži ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turi gyduokle ir deltų nelaimingų, kurie ne
nori parneslle girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nepatCmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paezios arba prietelei.

PROF. ALEX. DYWALL, box. 109 Station W. Brooklyn New—York.

W. SLONINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO^ ILL.

Mano Dirbtuwe tapo 
Apdovanota

DVIEMS MEDALIAIS
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestinga, tei
singa ir artistiszka isz- 
dirbimą.

7 
M

Visokios operacijos ant dantų at- Z 
7

CHICAGO_____________=====

POWSZICHJIAWYSTAWA
KRAJOWA
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Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 

titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir- 

teip toliausyra szie:

PIRMAS LIETUVISZKAS.
^'GllABORlUS.^

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Ant. Limont 

62 Barber st. Chicago Ill.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

S. Adent 
515 Market St. 

Waukegan, UI.

Pittsburge mus agentu yra 

J. Gra.jauckvs.
2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie-

linkinėj mus agentas yra 
p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 4617 Stilesst.
Frankford, Philadelphia Pa.

Piventon, III. mus agentu yra 
p.Alex. Kroskinis.

Užrubežiuiai Agentai.
Herrn Martin Valaitis, 

47 Chausee strasse in Eving b. 

Dortmund Vestffalen, Germa

ny. ___________

Mr. John Naujokaitis

2 Brainehead Road E. 

Commercial Road 

London, England,

Vakacijos Sezone
....FIRMOS....

(Uždėta looi mete).
Fartepijonu, Pijami ir 

Vargomi.
Daneszu sziuomi Guodotiniems 

Lietuviams, jog firma W. W. 
Kimball Co., turi dideli zoposa mažai 
vartotu fartepijonu — kuriuos par
duoda rilgpjuczio menesij sz. m. 
už puse preke.

Tie fartepijonai pirma radosi mu- 
zikaliszkose konservatorijose per ke
lis menesius, o po uždarymui tuju 
laike vakacijos sezone likosi sugra
žinti fiirmai.

Yra tai retas atsitikymas gavymo 
dailaus pirmos kliasos fartepijono už 
puse prekes.

Fartepijonai tie yra geriausiam 
padėjime, teip kad nieks negali pa
žint, jog jie buvo naudoti.

Turime teipos-gi ir pigesnius far- 
tepijonus „upright“ nuo §75 
kszcziau.

Teip-gi vadinami „square“ 
pijonus parduodame nuo §25.

Vargonai mažai vartoti nuo §15. 
ir aukszcziaus.

Iszlygos pirkymo labai prieina
mos: nedidelis i n m o k e ji- 
mas ir maži mėnesiniai 
m o k e s c z ia i.

Kožnas instrumentas yra iszme- 
gintas ir gvarantuotas.

Norinti gauti visokias 
jas, atsiszaukit pas žemai 
si, kaipo reprezentantą 
lietuviszko departamento.

Biuras yra atidarytas kasdien iki 
6tai valandai vakare; subatomis (per 
rugpjūti) ofisas užsidaro Ima valan
da po pietų.

W. W- KIMBALL CO.

ii?9?
a;

EB.L. KOLAKOWSKI, 
Asistentas užveizdetojo lenkiszkai— 

lietuviszko departamento 

237-253 Wabash Ave. 
kam. Jacksonblrd ., CHICAGO, III.

Lietuviszkas Saliuuas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn avė. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebeli dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago, 111.

Didelis Saliunas.
Puiki užeiga del Lietuvių So. Chica- 

goj. Visada gera lituviszka arielka Ir 
ruska ocziszczena, szaltas alus, o cigarai 
tai net isz paezios Havanos. Ateikit per
sitikrini. (3—Oct.)

Ant. Martinkus,
8737 Commercial avė. So.Chicago, Ill.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyezios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

Iszdirbu ir parduo
du Pušką tabaką po 
50c., 60, 70 ir 80c., 
o Turkiszką SL60, 
§2.40,§3.oo,ir §3.50.

Cigaretų 100 35c., 
45, 75 ir §l.oo. Ma- 

sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25o., 
30c. už svarą. Uuostyt 25c., 35c. 
svaras, eigarnyczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome į visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S. Halsted&Cor.O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

Pirmos kliasos Krautuvė 
apsiautuvio.

Daneszu Guodotinems Lietu
viams, jog asz parduodu visokio ga- 
tunko czeverikus, czebatus į darbą, 
po labai prieinaneziai prekiai po 
gvaranciją. Ateikite pas manę, o 
persitikrinsite. su guogone

Er. Zalewski.
869—12 str. arti so. Morgan str.

(22-Nov.)

A. Leibson
Praktiszkas Dziegorninkas 

ir juvelyras. Parduoda viso
kius Dziegorius ir auksinius 
daigtus labai pigiai, Teip-gi 
taiso laikrodžius ir kitus daig
tus gvarantuodamas ant me
tų.

3244 S. Morgan st. 
Chicago, 111.O ’

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street, 

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti isz mano aptiekos per te- 
lepona už dykų.

Telefonas Yards 820.

Reikalaujame kožnam mies
te agentų ir korespondentų.

ATTORNEY AT LAW
Vienintelis Lietuvis Advokatas 

Amerikoj.
Lietuviai visokiuose atsiti

kimuose te pribus dienos lai

ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi

ce 138 East Washington Str. 
Chamber A Commerce Bld. 
Room 709. arba rytmetį j ir 
vakarais ir Nedelioms iki 3 
pn. namuose —168 W. ISth. 
Str. Chicago.

I1R»sB. Zaleskio
'own of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos ul. 

o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingos ligoniams — ge
riausias ir pigiai. Atsineszkite savo receptus dol iszpildymo, o 
busit užganėdinti. Perfumų, popierų del lalszkų ir paviuezevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laike 
galima paszaukti.

Pacztas toje aptiekoje atidarytas nuo 8 vai. ryte iki 6tos \akare. 
[Pirkdami minCkit „Katalikų“].

s^ss^seeeeseeesssssesssessssssssssessss
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CHICAGO, ILL.
(Netoli 19tos ulyezios.)

Tarp 18tos ir 19tos ulyezios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.

1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Plauna) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

809 S, Ashland Ave. &&&>

■
Sa

KARPETOS, ABROZAI, 

PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 

MELEI, GRAŽIAUSIOS 

ANT LANGŲ ZOSLAN- 

KOS IR GELEŽINES LO

VOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

LIETUVISZKAS III LESKISZKAS
KANTORAS

Jau 23 metai kaip Kantora 
laikau Chicagoje dėl pardavimo 

Szipkorczių i Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 

ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus siuncziu į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greieziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 

ant metų. Kas nori handlevot su spravedlivu Kanto- 
l’U, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
)71 So, Canal street. Tel. Loomis 331 Chicago, Ill.

I 
<

Drabužiu Krautuve,
Turiu visokiu tavorų: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokių daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausiai atkeliavusius isz kitų mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
įtaisytas kuopuikiausiai, derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jonas Bndrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, Ill.

(20-gi)

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyezios 

ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAUS AP
TIEKOS.

CHICAGO, ILLINOIS.

Visi szneka apie „Kongo Vyną”.
.Jeigu sergate ant pilvo dabarti

nės arbo užsisenėjusios lygu, kaip 
tai: Dyspesijos, užsiszaldymą pilvo, 
plauczių, pūsles, užkėtejimo. apsil- 
pninymas, traukucziai, paraližus ir 
daug kitokių lygų, tai gerkyt Dro. 
Martelli’s Kongo Vyną, kurys yra 
geriausias už visus kitus kartus vy
nus, paduodanezius iki szioliaik. 
Galima gaut visose aptiekose ir ga
liūnuose, arba raszikyt pas fabrikan
tus.

Columbia Medicine Co.
103 W. Division st. Chicago, Ill.

SAM. STEINGAR1),
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruskų irTurkisz- 

kų tabakų isz seno krajaus ir dol uostinio. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. G ližes 8, 10, 15c. už 
szimtų;cigaretų knygutes:24,30,40 ir 50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 3u Ir 
35c. už svarų. Cigarniczios po 3, 5 Ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų, 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
greitai ir gerai.

I

o PUIKUS RUBSIUVIAI. o
Kelnias siuva ant orderio nuo §4 

ir daugiaus. Siutus nuo §12.00 ir 
dauginus. Laiko drapanas, skrybė
les, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621— Chicago, Illinois

Stanislavas Marcinkeviczius

Siunczia pinigus į visas dalis 

svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Parduoda Szipkortes ant vi
sų kelių mariomis.

Apsaugoja namus ir forui- 

ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
Į 4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

* £ **A*i*tM»t*JMA****A #AAA*^***^**
Ž Rusiszka—Turkiszką Pirtis.
| VIENATINE RUSISZKA1 TURKISZKĄ PIRTIS 
t CHICAGOJ.

ž Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių ir vi- 
šokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 o. Dėlto, galikiek- 
vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrint, 

J tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Užpraszom guodotinius lietuvius 
® pas mus ant maudinės.
£ W. Pikel ir Jomis Nowickis.
*

>hs anglijonų nuo- 

jnos pasekė 2 

raio apilinkinėse 

tame Transvaaliu- 

osaoglijonų po

lonio Kitclienero, 

s. Anglijonai nu

lis ir kelia vires 

įrio?,.M žmonės Ii- 

i ir 160 sunkiai 

fiteheneris apie tais 

ii® ai teip: 

i tor aplaikiau ži- 

ffli sfcaitliuje 1000

Ikv 

va

šu- 
ka- 

ant

p kariaunos po 
|A Bensono ir 
lįhiai. Musų 

įlflro pasirengę

Brodriko už netal 

ėjimą su Bullerų.

Iszpan
Isz Iszpan i jos ’ 

atsitiko dabar d

į pietus nuo Vai 

visas kapinynas i 

tai žmonių kūnų 

se. Tiltus ir n 
isznesziojo.

Serb
Mnskoliszkas 

Leontjev isztiri 

kai auną ir szit 

ją į Peterburgą 

ke Serbija 

250.000 savo 
ginklavimas to 

uevienokis, bet 

turi 120,000 n 

75,000 karabii: 

temo, 100,000 
sera sistemo. 

gerai iszmokii 

ir artilerija te'
abiieziai pasiprie- 

somoj apiliūkiuėj 

tas. Burai paėmė 

fe Muaą nuotnio- 

'Afe. Piilkaunikas 

asiĮnldai pat-zautas, 

'feai. Pagelba Ii 

feiiisla.”

Kitcbenero depe.-za 

afeinba:

Iii Barbera jau pi i- 

pulkaumkui, 

įdėlio niekur ne- 

aouikas Bėuson 

ife aplaikytą žais- 

aki silpnas. Teipgi 

aikas nužudė 21 a- 

LzlfiO pažaistų jau 

«irė.“

įmonę lordo K i 

bis dvi kanuoles, 

hi ataiuszė nuo 

į,jie atinuszQ atgal, 

du tokioms kanuo- 

?iIb teip greit pasi- 

tlaipligsziol jie įla

ši įw musziui pasi- 

Inkams Pulkauni kas 

hingai aperavo api- 

*8eihel, bet dabar isz 

K ūkanotos dienos 

uwdojn, atkerszino

rėš minister 
cheneru; h

Įgavo sau VO

Inglija.
sjfoerolas Bulleris nu- 

w urėdą komendanto 

'•'oaDgliszkos armijos, 

-ai: nenusiminė. Prie-

t ji? dabar dar dau- 

feilinėja, negu pirma.

489 Milwaukee avė, tarp Chicago ir Elston avė. B&riczio nuėjo jis Į te
GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IK Kljhriaipažinę jį, pa- 

TOKIAS LYGAS. t, Boileris per atsisto-
Valandos offiso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301^^;lV0jo jpn]S p(| 

HHiik™ iszejo ant uly

Vi ežia minia užpuolė 

’uos policijai pasisekė 

inirtuszią minią. 2 
Įhio Bulleris sudėjo 

ir atsisveikino su 

H^ivittis. Valdžia lai- 
11 W kada Bulleris

4663 Cross Ave., uoij 
47th St. & Ashland A'tu

Chicago, III.

Fran i 

garsina 

nė, mis 
kus poi 

neiszpi 

lavimo 

vo kar

S KARŪNŲ, 82ARPŲ, 
f KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
g BERLŲ, MARSZAL- 

KIN1Ų LAZDŲ ir tt.
Turiu už garbg apreikszti guo

dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
sus augszcztaus paminėtus daig
tus Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausę praktiką ir dėl to gailu 
wiską padlrot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodono
W. SLOMINSKA, 079 MILWAUKEE AV., CHICAGO, DLL. '

!S‘J
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h dalis angliszkos ar- 
^koszalj Bullero. Keli 

'Szrei>zkė net savo gai- 

friteisiskirimą su savo 

4 Kazermese kabojo 

eikslas, paėmė 

o su kojoms, o

M Bullero paėmę, 
^jo aplinkui kazer- 
kreiviai valiuko pul- 

savo susirinkimą, 

visi pasįraszė ant re-




